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Ekstrakti nga procesverbali, e dymbédhjeté - XI1, té Kuvendit t& Komunés, e mbajtur me
datén 26.11.2024, ora 10:00h, né Sallén e Kuvendit té¢ Komunés.

Prezenté né mbledhje ishin anétarét e Knvendit t&€ Komunés: Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit
t€ Komunés, Bashkim Krasniqi - Zévendés Kryesues i Kuvendit t& Komunés pér Komunitete.
Mirlinda Krasnigi, Miranda Shabani, Fidan Berisha, Jetmir Berisha, Vjollca Konjusha, Krenar
Dumani, Laureat Gojnovei, Jahush Krasnigi, Fisnik Sllamniku, Etnik Berjani, Durim Hajra,
Hasime Kostanica, Doruntina Jashari, Shpend Bardiqi, Habib Mekolli, Vlonjat Hasani, Mirsad
Qyqalla, Aida Alimi, Dardane Sogojeva Shala, Migjen Kolshi, Qéndresa Ademi, Artan Asllani,
Arbnore Kelmendi, Hasan [smajli dhe Radoman Doderovic.

Kryetari i Komunés dbhe Drejtorét e Drejtorive té Komunés: Besnik Osmani - Nénkryetar 1
Komunés, Amir Bullatovci - Drejtor pér Administraté, Bardhyl Koj¢ici - Drejtor pér Infrastrulcturg,
Ali Topalli - Drejtor pér Kulturé, Rini dhe Sport, Ardit Sekiraqa - Drejtor pér Shérbime Publike
dhe Mjedis, Ilir Hasani - Drejtor pér Gjeodezi Kadastér e Proné, Parayll Zogjani - Drejtor i
Planifikimit Urban dhe Vjosa Kida Hyseni - Drejtore e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural.

Té Tjeré: Rrahim Térnava - Kryetar 1 Degés sé& Partis€ Demokratike t&€ Kosovés n€ Fushé-Kosové.
Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés pérshéndeti t€ pranishmit né mbledhje, pas verifikimit t&
prezencés sé anétaréve t€ Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se ekziston kuorumi pér mbajtjen e
mbledhjes dhe prezantoi kété:

REND DITE

1. Aprovimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve nga mbledhjet ¢ Kuvendit t¢ Komunés e datés
26.09.2024, 14.10.2024 dhe 23.10.2024.

2. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

Propozim pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit t&

Komunés s€ Fushé-Kosovés pér vitin 2025.

4. Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve té punés né Administratén Komunale.

5. Shqyrtimi i dyté i Projekt-Planit t€ veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimit
né shkolla pér vitet 2024-2026.

6. Propozim pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén e mésimit jo formal.

7. Propozim pér formimin e Komisioneve pér zgjedhjen e Krijuesit dhe Sportistéve pér vitin
2024,

8. Propozim pér ndryshimin e vendimit Nr. 93, t€ datés 31.03.2022 pér anétarét e Komisionit pér
emértimin e rrugéve dhe shesheve né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.
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9. Propozim pér rishqyrtimin dhe ndryshimin e vendimit Nr. 120, t€ datés 03.10.2024 sipas
shkresés 020-619/2 t& datés 21.10.2024, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Xhamisé né
Fushé-Kosové.

10. Rishqyrtimi i vendimit Nr. 94, t& datés 08.07.2024, sipas shkresés 020-464/4 (€ datés
08.08.2024, pér lejimin e mjeteve financiare dhe hapjen e procedurave pér norma - vende t€
reja té punés né arsim.

L 1. Informaté e Drejtorisé sé Planifikimit Urban lidhur me Projekt-Planin Zhvillimor Komunal.

. Propozim pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 88, t& datés 25.06.2024 pér rekrutimin e

Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né Institucionet Edukative Arsimore.

13. T€ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés: Pérshéndeti t€ pranishmit né mbledhje. Lexoi pikat e rendit
té dités pér shqyrtim né mbledhjen e sotme, t& nderuar kolegé, sot mé ka ardhur njé kérkesé, pér
njé piké shtesé t& rendit t€ dités, nga Drejtoria e Arsimit ku thotg, duke u bazuar né shpalljen e
konkurseve pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve sipas Udhézimit Administrativ,
me Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendés Drejtorit t€ institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftésues para universitar né Republikén e Kosovés, kérkoj qé t&
lejohet formimin i dy komisioneve shtesé pér rekrutimin e dy zévendés drejtoréve né Shkollén
Fillore t& Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ dhe Shkollén Fillore t&¢ Mesme té€ Ulét ‘“Mihal Grameno’
Aneksi 1, sa i pérket pikés shtesé, kishte qené miré, me dal Drejtori i Arsimit dhe me na dhéné
sqarime, sepse me siguri éshté urgjencé dhe pér kété arsye e ka dérguar né shqyrtim, sepse
Sekretaria e Kuvendit ju ka kérkuar dy heré qé kush do qé ka pika pér mbledhjen e Kuvendit t’i
sjell me kohé deri me datén 15.11.2024. Hap debatin pér pikén shtesé t€ rendit t€ dités.
Nénkryetari i Komunés: Pérshéndetje pér té gjithé, meqenése Drejtori i Arsimit, nuk &shté sot
prezent né mbledhjen e Kuvendit, u ndjeva i obliguar me dalé dhe me sqaruar kété piké shtesg té
rendit té dités, realisht kjo piké e rendit t& dités, &shté dashur t€ plotésohet atéheré kur kané qené
komisionet, mirépo pér shkak té& njé léshimi teknik t&€ kolegéve né administraté, na duhet g€ sot t’i
formojmé kéto dy komisione pér dy zévendés drejtor, megenése jané procedura q€ duhet té
vazhdohen, nése kemi mirékuptimin e juaj qé ta qesim tek pika e fundit dhe ta plotésojmé vendimin
e datés 30.05.2024, do té ishte njé ndihmé e madhe pér punén e administratés, nése nuk e votoni
kété mbledhje, mbetet né mbledhjen e radhés, t€ vijé si piké e rregullt né Kuvendin € Komunés.
Hasan Ismajli: Pérshéndetje pér t€ gjithé, po ashtu pér Kryetarin e Degés sé Partisé Demokratike
té Kosové dhe Sekretarin e Degés sé Lévizjes Vetévendosje. Uné para dy mbledhje kam propozuar,
qé té jeté piké e rendit t& dités ‘Lirimi i Hapésirve Publike t€ Uzurpuara’, sidomos n& ‘Lagjen
Dardania’, kérkoj nga ju Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés qé ta gitni né votim dhe té€ ju dalim né
ndihmé banoréve té cilét jané shumé té shqetésuar nga kéto uzurpime, té cilat disa jané té léshuara
me leje t€ pérkohshme dhe disa nuk kané fare leje.

Kryesuesi i Kavendit t& Komunés: Uné dua ta di géndrimin e Shefave té Grupeve Parlamentare,
pér pikat shtesé t& cilat u propozuan, pastaj i hedhim né votim.

Durim Hajra: Pérshéndetje pér t& gjithé, sa i pérket pikave shtes€ t€ rendit t€ dités, 1 nderuar
Kryesues i Kuvendit t& Komunés, kjo praktiké prap po ri pérséritet, uné dua ta di pér ju Kryesues
a’keni komunikim me Drejtorét e Drejtorive, sepse duhet me dité edhe Drejtori, se né qofté se keni




njé shkollé & re, duhet me gené edhe drejtont, edhe zévendésdrejtori, me pas statin, po ashtu
drejtort nése kété piké e ka pasur urgjente, & palktén u desht® me kané sot para nesh. Uné mendo;

se urgjenca bien, le t& vien né mbledhjen e ardhshme edhe & pé 5. Ndérsa sa i pérket

propozimit t€ ko

Dardania’.

Mirsad Qyqalla: Pérshéndetje pér ¢ gpthé, po ashtu pér Kryetarin e Degés s€ Partisé
Demokratike t&€ Kosové pér vizitén. Uné nuk dua t& zgjas shumé sepse ato q€ u deshté me i théné,
i tha kolegu Durim Hajra, sepse edhe ligji thoté, se sa 1 pérket pikave shtesé t& rendit t& dités, duhet
t€ kené urgjencé me interes publik. Kjo éshté mos puné e Drejtorisé s& Arsimit dhe két€ ne nuk e
mbéshtesim, ndérsa sa i pérket propozimit t€ kolegut z. Hasan Ismajli, keni shumé t& drejté, ung
kisha ftuar qofté Kryetarin e Komunés apo Nénkryetarin e Komunés, me dalé tek rruga ‘Shefki
Kulteta’ dhe me shikur kuar fémijét jané duke shkuar né shkollg, se si éshté gjendja e hapésirave
publike, sepse aty jané duke u mrezikuar f€mijét.

Hasan Ismajli: Uné pajtohem plotésisht me kolegun z. Mirsad Qyqalla, sepse pika e Drejtorisé sé
Arsimit, &sht€ mos puné e k&saj drejtorie, ju Kryesues 1 Kuvendit t6 Komunés, e lexuat mirépo uné
nuk kam material dhe nuk e di ¢cka me votuar.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Dua t€ pérgjigjem né pyetjen e asambleistit, z. Durim Hajra,
po uné kam komunikim me t& gjithé Drejtorét e Drejtorive dhe ¢do muaj ju dérgojmé nga njé e-
mail t& gjithé Drejtoréve t&€ Drejtorive, kété muaj ua kemi dérguar dy e-maila, g€ kush ka pika t&
rendit t& dités t'i sjell me kohé, sepse afati &shté deri me 15.11.2024, sa i pérket pikés shtesé sé
Drejtorisé s€ Arsimit, drejtori ka ardhur personalisht dhe mé ka takuar, uné i kam premtuar
Drejtorit t€ Arsimit, g€ uné do ta sjellé né€ Kuvend, ta gesim né votim dhe pastaj vendos Kuvendi,
sepse uné kam vetém njé voté.

Tani uné e ges né votim pikén shtesé t& Drejtorisé s& Arsimit ‘Kérkesé pér plotésimin e vendimit
me Nr. 83 t€ datés 25.06.2024 pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né
Institucionet Edukative Arsimore’.

U votua me: katérmbédhjeté vota ‘pér’, katér vota ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, nga gjithsej
tetémbédhjeté pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém né mbledhje.

Né& bazé t€ votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se ‘Kérkesé pér plotésimin e
vendimit me Nr. 88 t& datés 25.06.2024 pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Z&vendés Drejtoréve né
Institucionet Edukative Arsimore’, hyn pér shqyrtim si piké shtesé e rendit & dités.

Pas sqarimeve Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e giti n€ votim pikén e dyté shtesg, ‘Kérkesén
pér lirimin e hapésirve publike t& uzurpuara né qytetin e Fushé-Kosovés’.

U votua me: dymbédhjeté vota ‘pér’, asnjé voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej dymbédhjeté
pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém né mbledhje.

N& bazé t€ votimit Kryesuesi 1 Kuvendit t& Komunés, konstatoi se pika shtesé e asambleistit z.
Hasan Ismajli ‘Kérkesén pér lirimin e hapésirve publike t&€ uzurpuara né qytetin e Fushé-Kosovés’,
né mungesé t& votave nuk hyn si piké e rendit t& dités pér shqyrtim.

Pas sqarimeve Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, e qiti né votim pér shqyrtim né mbledhjen e
sotme rendin e dités né térésing e tij, me pikén shtesé t& aprovuar ‘Propozimin pér ndryshim-
plotésimin e vendimit me Nr. 88 t& datés 25.06.2024 pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés
Drejtoréve né Institucionet Edukative Arsimore’.




U vorua me: katérmbédhjets vota “pér’, katér kundér “undér’, giithsej tetémbédhjeté pjesémarrés

o anétarét e pranishém né mbledhje.

konstatol se anéfarét e Kuvendit 18 Komunés

8 votimit Kryesuest | Kuvendit t€ Komunés

€ & voia wprovuan pér shayriim rendin e dités pér mbledhjen e sotme me pikén

shiess “Kérkesén pér plotésimin e vendimit me Nr. 83 t€ datés 25.06.2024 pér relautimin e
Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né Institucionet Edukative Arsimore’.

Pika e paré (1) - Aprovimi i ekstrakteve t& procesverbaleve nga mbledhjet e Kuvendit &
Komunés e datés 26.09.2024, 14.10.2024 dhe 23.10.2024.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Tani i kemi pér shqyrtim dhe aprovim tr1 ekstrakte t&
procesverbaleve, nga mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés e datés 26.09.2024, 14.10.2024 dhe
23.10.2024, hap diskutimin pér vérejtjet dhe sugjerimet e € juaja.

Durim Hajra: Lidhur me ekstraktet e procesverbaleve dihet géndrimi yné pér mos votimin e tyre,
pér arsye t& mos publikimit t& audio-incizimeve t& mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, por tani
edhe ju duhet t& veproni i nderuari Kryesues i Kuvendit t& Komunés, si bartés i organit legjislativ.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Uné i kam marré veprimet e mija administrative pémmes
shkresave zyrtare edhe pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, edhe Ekzekutivin e
Komunés, por edhe njé heré ju bé&jé thirje pérgjegjésve qé kjo puné @& rregullohet, sepse €shté
kérkesé e t& gjitha subjekteve politike t& pérfagésuara né Kuvendin e Komunés.

Mirsad Qyqalla: Tani uné dua ta dijé deri ku ka shkuar procesi pér publikim dhe cili &shte
problemi, ku keni ngecur dhe kjo &shté arsyeja, pse ne nuk i votojmé ekstraktet e procesverbaleve
t& mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés.

Pas sqarimeve Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, i giti né votim pér aprovim ‘Ekstrakiet e
Procesverbaleve, nga mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés t&€ mbajtura mé datén: 26.09.2024,

14.10.2024 dhe 23.10.2024°.
U votua me: katérmbédhjeté vota ‘pér’, dhjeté vota ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej njézet e

katér anétaré té pranishém né mbledhje.

Ne bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me shumicé
té votave e aprovoi ‘Ekstraktet e Procesverbaleve, nga mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés t€
mbajtura mé datén: 26.09.2024, 14.10.2024 dhe 23.10.2024.

Pika e dyté (2) - Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: Pérshéndetje pér ju, i nderuar Kryetar i Partisé¢ Demokratike
t& Kosovés. Faleminderit qé ke gjetur kohé qé t& vishé dhe t& na vizitosh, po ashtu pérshéndesim
edhe Sekretarin e Lévizjes Vetévendosje i cili ishte prezent. Po ashtu uroj kandidaturén pér deputet
t& Republikés sé¢ Kosovés, znj. Mirlinda Krasnigi dhe z. Laureat Gojnovei, shéndet dhe suksese.
Ftoj anétarét e Kuvendit t& Komunés qé t& parashtrojné pyetje n€ qofté se kané.

Durim Hajra: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit. Uné desha te parashtroj pyetje pér
Drejtorin e Arsimit, mirépo nuk qenka kétu, por me qené se Nénkryetari i Komunés doli m& herét
né emér t& Drejtorisé sé Arsimit, besoj se do marrim pérgjigje. I nderuar Nénkryetar, né disa
Institucione Edukativo-Arsimore, ka mungesé té [&ndéve djegése - drunjtéve, cilat jané veprimet
t& cilat i keni ndérmarré, sa i pérket sigurimit t& léndéve djegése pér Institucione Edukativo-
Arsimore dhe njé nén pyetje, a keni paré njé thirfje publike, q€ &shté béré prej Korporatés
Energjetike t& Kosovés, me béré kérkesé pér furnizim me théngjill pér institucionet publike, pse
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Komuna e Fushé Kosovés, nuk e ka shirytézuar kété mundési, sepse pikérisht ket€ vite, éshié duke
u ballafaquar me két€ problem. Pyetjen tjetér e kam, sa mésimdhénés jané mungesé né

[nstitucionet Arsimore, krvesisht ng ciklin e fillor dhe & mesém. uné né Komitetit ¢ Arsimit, e

theksova qé né shkollén teknike, prej fillimit & gjysém vietorit, mungon mésimdhénési i 1éndés s&
Bazave & Elekiros dhe mésimdhénési i éndés sé Ekonomisé. Nése né njé shkollé & mesme pér
njé gjysmé vietor, mungojné dy mésimdhénés, atéheré mé tregoni, se si kéta nxénés munden me
kaluar gjysém vjetorin. Kam pyetje edhe pér Drejtorin e Drejtorisé sé Inspektorant, ku nuk
mundem me vendos si piké shtesé té rendit té dités, po ashtu drejtori nuk merr pjesé né mbledhjet
e Kuvendit t& Komunés. Nuk e di ju Nénkryetar i Komunés, a’keni kompetencé dhe vullnet me u
menré me kété drejtort, sepse ‘Lagjja Dardania’ me té vérteté Eshté shgetésuese pér qytetarét, pér
arsye t& uzurpimit t& hapésirave publike, nése drejtori nuk ndérmerr asgjé, atéheré ne né ¢do piké
té rendit té dités tek ‘Pyetje dhe Pérgjigjet’, do t& parashtrojmé pyetje pér uzurpimin e hapésirave
publike. Ne na keni premtuar, né bisedat private te cilat i kemi pasur, g€ do t& ndérmermi shumé
shpejt digka, né lidhje me kété céshtje. Po ashtu, dua t€ parashtroj pyetje pér Drejtorin e
Shérbimeve Publike dhe Mjedis, tek fillimi i rrugés ‘Rexhep Mala’ ku ¢do heré kur ka reshje ajo
rugé, béhet e pakalueshme, pér makinat dhe pér kémbésoré, sepse mungon rjeti 1 kanalizimit
fekal dhe kanalizimit atmosferik, uné e kam adresuar edhe mé herét kété ¢éshtje, mirépo ju nuk
keni nd&rmarr€ asgjé.

Mirsad Qyqalla: Faleminderit Kryesues, uné ¢do her€ e respektoj kohén e minutazhés, uné deshta
disa pérgjigje, nga Drejtoria e Arsimit, mirépo drejtori nuk genka prezent, uné po i parashtroj qé
t& mbesin né procesverbal, né disa shkolla na u éshté théné q¢ kabinetet jané pérfunduar, mirépo
uné e pata njé shgetésim nga prindérit pér shkollén fillore “Mihal Grameno’ - Aneksi 2°, ku thoné
se kabinetet jané pa pajisje t€ nevojshme dhe jané mungesé, po ashtu mungon hapésira pér njé
fushé sportive, pyetjen tjetér e kam prapé pér Drejtorin e Arsimit, dua ta di n€ sa ora hapet shkolla,
sepse nése i dérgon f&mijét né ora 7:05 méngjesit, né Aneksin - 1, duhet fEmijét t€ rriné jashte,
prindérit kané véshtirési, sepse shkojné pér puna dhe i dérgojné me herét, ndérsa uné stafin né até
kohé e shoh duke piré kafe, s’po kuptoj, pse nuk rriné dera hapur. Dua t€ parashtroj pyetje pér
Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, dua t€ kthehem prapé tek ¢éshtja e drunjéve, pash
njé rrugé, ku tash ka filluar, vendosja e drunjéve dhe me sa mbaj mend uné, ju keni théné, ka njé
standart, druni prej druni kur t& mbjellét dhe uné i pash disa lokale, ku kishin filluar q& t&
praktikojné, né tre metér, kishin gené t& vendosur tre drunjé. Kétu i bjen qé afér njé lokali ne
investojmé afér 1,500.00€, pér me ja krijuar njé lokali, njé pamundési t& parkingut t€ makinave
dhe mos pasur nevojé ata me ardhur me maré njé leje, pér me bllokuar até hapésiré. Kolegu z.
Hasan Ismajli, i cili e propozoj njé piké, nuk kaloj dhe me duhet ta pérmend, sepse u bé e tepért
lirimi i hapésirave publike, te cilat po uzurpohen. Ne kemi ardhur ne njé pozicion, ku mbjellja e
drunjéve dhe hapésirat qysh jané duke u uzurpuar, nuk e di qysh nuk po ju pengojné, pér mos
reagim t& Drejtorisé s& [nspektoriatit, ju ka véshtirésuar jeta qytetaréve. Po ashtu pash njé listg, t&
subvencioneve né arsim, aty pash 3-4 emra t€ fémijéve té zyrtaréve, drejtoréve dhe desha ta pyes
Drejtorin e Arsimit, a’ka konflikt interesi, kur njé drejtor ka dy f&mijé jashté vendi pér studime




dhe merre bursé, po ashtu pyetja ime, éshié qé né vazhdén e nevojave € qytetit, a’i kemi ne
ndaré 400,000.00€7

Hasan Ismajli: Né mbledhjen e findit, uné i kam parashtruar disa |

mundésité mi

tie. mirépo nui kamé marré

ok Drejtoria e Kuln Rinisé dhe Sportit, 1 el zakonisht

pérgjigie, po ashtu njé pyefje kam be

nuk ka pérgjigie kétu, sepse thoté q& ua kthej me shirim, mirgpo uné pérgjigie nuk kam marré. |
nderuari Nénkryetar | Komunés, uné kam béré kérkesé me shlaim pér Drejtorin e Gjeodezisé,
Kadastrit e Prongs dhe Drejtorit t€ Planifikimit Urban, t€ cilén e kam protokolluar me daté:
30.09.2024, pér pikén e rendit t& dités, e cila ka qené mbledhjen e kaluar, ‘Dhénia n€ shirytézim e
ngastrés kadastrale tek tregu pér Ndértimin e Xhamisé’, uné absolut nuk jam kundér Xhamuis€, por
uné kam kérluar dokumentacion gé ligjérisht, a jané kéto prona unike né térrésing e tyre dhe kamé
kérkuar nga Drejtori i Planifikimit Urban z. Parayll Zogjani, si ka me béré ndérrimin e pronés aty
pér ndértimin, ku me Harté Zonale t& Komunés, parashihet digka tjetér dhe Drejtori i Planifikimit
Urban z. Parayll Zogjani, ka dalé né foltore dhe na ka treguar, se béné edhe pér Xhami. Kam
kérkuar ngastrén kadastrale, né t€ cilén kam pasur vérejtje edhe mbledhjen e kaluar, ku ngastra
kadastrale prej 27 ari, ka numér t& vecanté, ndérsa né grafik ku éshté e vizatuar edhe objekti i
xhamisé, éshté i ndaré dhe ka numér tjetér dhe ne i kemi votuar 27 ari, uné s’kam marré pérgjigje
nga Drejtorét. Dua té parashtroj njé pyetje pér Drejtorin e Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit
z. Ali Topalli, keni dhéné njé subvencion dhe me rregullore, e keni pérveg formimit t& komisionit
i cili i pérzgjedh pérfituesit, e keni edhe njé komision monitorues, q€ i monitoron projektet g€ ju i
keni financuar, pyes a keni formuar dhe até komision dhe até kané informuar deri ku ka shkuar
pérfundimi i atyre projekteve, qé ju i keni financuar, sepse né fund t€ viti ju duhet me u barazuar.
Uné pash q& ja kishit lejuar 1,800.00€ subvencion, pér festén e shtetésisé s€ shtetit t€ veté, e cila
ishte né maj té vitit t& kaluar, ndérsa ju e keni financuar né kété vité, nuk e di si keni me u barazuar,
gshté miré me na treguar. Nénkryetar i Komunés, po ju drejtohem juve, sepse kur uné€ kam pasur
problem me nja dy-tri prona, ju me keni théné nuk &shté ashtu, si¢ po thoni ju. Prona tek tregu, te
cilén e menaxhon z. Halil Berisha, né fillim t& kétj muaji &shté e pa realizuar, prona &shté e dy
serbéve, para disa viteve, kjo proné &shté kémbyer, ju ka marr€ aty dhe ju kan€ dhéné kétu tri
shpija dhe kjo &shté ndaré né grafiké, né fillim t& kétij muaji punétorét e kadastrit e kan€ ndarg,
ndérsa uné kétu e kam kérkesén e tyre, t& cilén e kané béré me datén katérmbédhjeté, ende pa u
béré kérkesa, kjo grafiké éshté ndaré, ngastra kadastrale éshté midis tregu, péraférsisht katér ari,
merruni me t& Nénkryetar i Komunés, sepse kjo ka me u shité dhe kjo ngastér kadastrale para dy
viteve, njé zyrtar &shté grushtuar nga njé palé, e cila e ka pasur autorizimin pér me shitur k&té
proné dhe i kané théné nuk béng, sepse kjo proné éshté proné komunale. Njé zyrtare aty e cila bén
si¢ déshiron, ndérhyn né grafiké, ai zotéria ka interes material. Drejtori i Planifikimit Urban z.
Parayll Zogjani, iku sepse e ka pikén ‘Informim pér Planin Zhvillimor Komunal dhe materialin ua
dorézoi Lidhjes Demokratike t& Kosovés, Partisé Demokratike t& Kosovés dhe Vetévendosjes,
ndérsa partive tjera nuk u’a dorézoj, kété qé ua dorézoi, uné e di dhe e kuptoj mé miré se ai. Kjo
shpija Nénkryetar i Komunés, e cila &shté pérball meje, dy kate e gjysmé, nuk ka leje ndértimore,
nuk éshté e legalizuar, ndérsa Drejtori i Planifikimit Urban jep mbi ndértim leje € pérkohshme,
jashté ligjshém dhe kjo &shté interes personal material i Drejtorit n€ fjalé, uné mendoj se duhet me




reaguar, ju mundeni me shkuar dhe me vizituar, kur njé person ka shkuar dhe Esht¢ ankuar pér
rastin né fjalé, ai pérgjigiet, uné e di se ¢ka béjé dhe vendosi veté.

Migjen Kolshi: Pérshéndetje pér € gjithé, po ashtu pérshéndes Kryetarin e Partisé Demokratike

osovés - dega né Fushé-Kosavé, po fillo} me pyetjet pér Drejtormé e Shérbimeve Publike dhe

Mjedis, konkretisht pév fshatin Harilag, né & cilin ndrigimi ka filluar para tre-katér muajve dhe
fshati Harilac nuk ka ndricim publik. Uné e ngriti vazhdimisht kété ¢éshtje dhe nuk &shi¢
ndérmarré asgjé, nuk e di si nuk po ju vien keq pér kété fshat, né t€ cilin nuk ndérmerrni asnjé hap
dhe nuk kryeni as njé puné. Rruga ‘Amir Elmazi’ tek shkolla Aneksi — 3, pér ju Nénkryetar 1
Komunés ua kam dérguar edhe fotografi se si f&mijét kalojné andej pér t& shkuar né shkoll€, né
momentin qé fillon njé shi rruga bllokohet, uné pyes Nénkryetarin e Komunés sé Fushé-Kosovés,
a keni ndérmarr dicka né lidhje me kété céshtje, g& f&mijét t€ kené mé lehté, g€ t€ shkomné né
shkoll&. Po ashtu dua t& pyes, pér furnizimin me léndé djegése (dru), uné nuk dua gé ta fajésoj
Drejtorin e Arsimit, por pikérisht Kryetarin ¢ Komunés, sepse atij nuk i intereson pér keté ¢éshtje,
né fshatin Harilag, javén e kaluar ka pasur dru pér ngrohje, vetém edhe tri dit€, uné personalisht
kam béré kérkes tek Drejtori i Arsimit dhe e kam sjellé edhe njé pjesé, por péraférsisht 4-5 ditg,
edhe kéto shpenzohen. Kam edhe njé ¢éshtje qé dua ta ngriti, i nderuari kolegé z. Hasan Ismajli,
pagesa pér Sh.p.k-sé ‘Dreni’, e cila u ngrit si ¢éshtje edhe né media, pér pagesén ¢ Sh.p.k-s€
“‘Dreni’, ka marréveshje me komunén né ¢do tender, pér lejen e automjeteve, kété e kam ngrité uné
né vitin 2019, ka qené shuma e mijeteve financiare prej; 247,000.00€, uné kam pyetur dhe
pérgjegjéja, e cila me éshté kthyer nga Ekzekutivi i Komunés €shté se, ato mjete t€ cilat gytetarét
i paguajné dénimet shkojné né polici dhe Komuna e Fushé-Kosovés, merr t€ hyra prej dénimeve
t& automjeteve, pastaj ato mjete barten né Komunén e Fushé-Kosovés dhe Komuna i’a barté
Sh.p.k-sé ‘Dreni’ dhe uné personalisht két€ e kam besuar. E pash edhe njé koment i nderuari z.
Hasan Ismajli, né t& cilin e kishe akuzuar opozitén, q& nuk keni pérkrahje, uné me sa e di, nuk t&
ka penguar, as njé opozitar me ngrit kété céshtje, nuk &shté etike me akuzuar opozitén, sepse asnjé
nuk ta kemi ndalur punén. Né vitin 2021, ¢ dimé shumé mir€, se ju keni kontribuar mé sé shumti,
pér me ardhur kryetar, z. Burim Berisha, sepse keni pasur koalicion dhe kjo éshté e drejté e jotja,
mirépo nuk &shté e drejté me e akuzuar askénd.

Zévendés Kryesuesi i Kuvendit t& Xomunés pér Komunitete: Pérshéndetje pér t€ gjithe, po
ashtu pérshéndes Kryetarin e Degés sé Partisé Demokratike t& Kosovés z. Rrahim T¢rnava. Uné
dua t& parashtroj njé pyetje pér Drejtorin ¢ Shérbimeve Publike dhe Mjedis, sepse t& gjithé jeni né
dijeni, se kemi probleme me tensionet e rrymés. Jemi 1000 shtépi, me 5000 banoré dhe kemi shumé
probleme t& furnizohemi me energji elektrike, pér arsye t& mungesés s€ trafove, ky problem &shté
kryesisht né tri lagje, reduktimet e energjisé elektrike jané t€ shpeshta, po ashtu ka pasur raste q€
kané mbetur pa rrymé njé javé. Kérkoj bashkérisht t& punojmé, e té shohim se ¢ka mundemi me
béré né kété drejtim. Po ashtu edhe kabllot e rrymés jang 1.50m larg tokés dhe jané shumé rrezik
pér fémijét. Problem kemi edhe tek kamionét ¢ Kompanisé sé Pastrimit, sepse € kan€ véshtiré ta
kryejné punén e tyre. Ju lutem keni konsideraté dhe punoni né ké&t€ drejtim pér t&€ mirén e

komunitetit toné,




(Qéndresa Ademi: Pérshéndetje pér t€ gjithé, uné e kam kérkesén e njéjté si kolegut z. Bashkim
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Krasnigi, po ashtu dua ta potencoj se kété kérkesg, uné & kam ngrit prej se jam né kéig mandat,

Para

se té digjet trafo, né lagjen toné &sht

ipo askush nuk &shté marrur me kérkesén time.

djegur edhe shiylia elekirike, para shi€pisé sime, KEDS-i ka ardhur né vendin e ngjarjes, ka
mtervenuar, por s'ka pasur mundési, me ndérruar, ejant dhe shikoni gjendjen e komunitetit toné,
sepse komplet lagjet e komuniteteve jané né kéte gjendje dhe nuk mundemi né zgjedhje me ju
théné votuesve, kemi me pérmirésuar gjendjen e juaj, kur gjendja e komuniteteve Eshité e nj&jté pér
20 vite, mua mé vien keq me shkuar dhe me kérkuar votg, edhe njé heré prej tyre.

Aida Alimi: Pérshéndetje i nderuari, Kryetar i Degés sé Partisé Demokratike t¢ Kosoves,
Nénkryetar i Komunés dhe gjithé ju t¢ pranishém. Kam njé pyetje pér Nénkryetarin e Komunés,
pse tash e tri vite, uné kérkoj q& Késhilli 1 Sigurisé, me ardhur dhe me na raportuar, pér rastet t€
cilat ndodhin né Komunén e Fushé-Kosovés. Pyetjen tjetér e kam pér t€ gjitha Drejtorité
Komunale, pse nuk merreni seriozisht, me kérkesat dhe ankesat e gytetaréve, té cilat jané t€ shumta
dhe ju ato i leni né sirtaré. Po e ri pérséris pyetjen, pér bllokimin e rrugés tek ‘Kompleksi Linda
4, e cila &shté proné publike dhe &shté e bllokuar nga qytetarét, uné kam biseduar edhe me
Drejtorin e Inspektoriatit, i cili mé ka théné se do t€ merrem sa ma shpejt, me kété ¢éshtje dhe
s’éshté ndérmarré asgjé. Ju kisha lutur t& ndérmerrni dicka pér qenté endacak, t& cilét jané shumé
mezik pér gytetarét. Dua prapé ta ngriti ¢éshtjen e lokaleve tek Stadiumi i Qytetit, t& cilat po
zhvillojné dukuri negative dhe askush nuk merret me kété ¢éshtje.

Dardane Sogojeva Shala: Pérshéndetje pér t€ gjithé, po ashtu pérshéndetje edhe pér Kryetarin e
Degés sé Partisé Demokratike t& Kosovés, desha t'i parashtroj disa pyetje, pér Drejtorin e Arsimit,
mirdpo meqgenése nuk éshté prezenté drejtori po i’a parashtroj Nénkryetarit t€ Komunés.
Nénkryetar i Komunés né vitet e 90-ta, fémijét ¢ kané ndaluar mésimin, pér shkak t& mungesés sé
ngrohjes, né klasén e vajzés ime, javén e kaluar, ju ka ndér preré mésimi pér arsye t€ mrymes,
mungon ndri¢imi. Pyetjen tjetér e kam pér Drejtoreshén e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,
katér automjete jané né QKMF-né né Fushé-Kosové, ndérsa né AMF-né né fshatin Sllating e
Madhe nuk ka, mirépo nése ka ndonjé rasté emergjent, ambulantén duhet ta presim deri t€ vijé nga
Fushé-Kosova.

Shpend Bardiqi: Pérshéndetie pér t€ gjithé, céshtja e ndrigimit publik, po diskutohet né secilén
mbledhje, tash po errésohet mé herét dhe genté endacak jané problemi kryesoré pér qytetarét, dua
ta di deri ku ka shkuar procesi, sepse mé herét jeni arsyetuar tek kontrata, tash keni kontraktuar
kompani t& re dhe njé lagje punon, njé lagje nulk punon, po ashtu né fshatin Kuzmin funksionon
ndrigimi, ndérsa né lagje tjera, heré nalen, heré 1éshohen dritat. Pyetjen tjetér e kam, pér Drejtoring
e Infrastrukturés, shumé miré qé e keni qité edhe njé katé komunés, keni shtruar asfalt por deshta
t& pyes se a keni ndér marr€ ndonjé veprim, q& kur & bie shi, mos me na marré€ uji, nése po cili
&shté ky veprim, sepse rTugét e qytetit po beéhen si ligen kur po bie shi. Punimet t cilat, kan€ qené
né objektin e komunés, kané gené pa asnjé rregull, s’po pyes pér tjerat, sepse ju nuk jeni né gjendje
njé parking me liruar e leré mé shumé. Kam né pyetje pér Drejtoring e Shéndetésisg, &shté rregull
me qité njé listé live t& stokut t& barnave t€ cilat jané né QKMF-né, dhe mé &shté théné, g€ e kemi
gitur, mirépo uné nuk e kam paré. Uné e kam paré njé letér A4 -kemi para cetoll dhe disa t€ tjera,




njé komuné me shumé buxhet, nuk €shté né gjendje me vendos njé listé live t& stokut 1& barnave,

neve jemi informuar nga Ministria e Shéndetésisé q& Komunat jan€ € obliguara (€ gesin stokun e

viedhja mé e madhe & bamave béhet kéni, sepse mumén

harnave & cilat ndodben né QKME-ng,

prej QKMF-sé dhe shkojné shiten népér barnatore.

Jahush Krasnigi: Pérshéndetje pér 6 gjithé, u pérmend ndrigimi publik edbe nga disa kolegé, uné
dua t& parashtroj pyetje pér Drejtorin e Shérbimeve Publike dhe Mjedis, né fshatin “Bardh i Yogél’,
ndricimi publik éshté jo funksional, po thuaj se 90%, a’ ka plamfikuar drejtoria g€ ky shérbim té
ju ofrohet edhe gytetaréve t& Bardhit t& Vogél’, nése po kur do t& realizohet, pyetjen tjetér e kam,
pér Drejtoriné e Infrastrukturés rruga ‘Gjon Buzuku’, qé lidh fshatin ‘Bardhé i Vogél me fshatin
Pomozotin’, éshté shtruar pjesérisht, kur do té shtrohet pjesa tjetér?

Doruntina Jashari: Pérshéndetje pér t& gjithé, po filloj me Drejtorin e Infrastrukturés, rruga
‘Hajrulla Zymi’, kur do té& filloj largimi i terasave dhe reklamave t& bizneseve, sepse pér arsye té
zgjerimit t& rrugés, shumica e trotuareve jané € pa kalueshme, sidomos pér karrocat, qofté té
fémijéve apo personave me nevoja té vecanta.

Habib Mekolli: Pérshéndetje pér té gjithé, kam njé pyetje pér Nénkryetarin e Komunés, dje kemi
dégjuar qé shkolla ng ‘Lismir’ kishte problem prej minjve, ishte njé kronik televizive, ku shumé
nxénés té asaj shkolle, paragitshin ankesé, udhéheqési i asaj shkolle tha, se ne e béjmé pastrimin
dhe dezinsektimin e shkollés, mirépo do vrima mbesin prapé t& hapura dhe pér ato vrima po
depértojné minjét. Nénkryetari 1 Komunés tha se fajtor éshté niveli gendrorg, sepse ne e kemi
planin pér njé shkollé t& re, mirépo ajo duhet mu béré me impiantin dhe ajo po vonohet. Pyes, a
éshté fajtor niveli qendror edhe pér vrimat, sepse un€ besoj se nése mbyllen vrimat, nuk e besoj se
do ta kené kété problem dhe zhvillimi i procesit mésimor do t& jeté né rregull. Po vazhdoj me
Drejtoring e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, a’ka mundési t€ na jepni ndonjé informaté, pér
shérbimin e merimangés, sepse disa zyrtar policor na u kan€ ankuar, se né mungesé t€ saj, po kané
telashe edhe me qytetarét e pa ndérgjegjshém. Pér Drejtoring e Planifikimit Urban, né bazg t&
Hartés Zonale t& Komunés, t& aprovuar nga ky Kuvend i Komunés s¢ Fushé-Kosovés, e q¢ jepen
leje pér ndértime té reja, sé paku kam shpresuar se do keté njé rregull mé t€ miré se né pjesén
ekzistuese pér ndértime t€ larta. Mirépo kohéve té fundit po shohim se distancat ndérmjet
ndértimeve jané edhe mé t¢ aférta dhe uné mendoj, q€ né bazé té rregullave ligjore nuk éshté miré
késhtu, pyes 2’ kané leje ndértimore t€ gjitha kéto objekte kolektive t& banimit?

Vlonjat Hasani: Pérshéndetje pér té gjithe, Uné€ ¢do here po filloj me ¢éshtjen e rrugés ‘Lumi’ né
fshatin Miradi e Epémme, q& nuk ka asgjé pér rregullimin e késaj rruge, ndérsa ne deri sa t& shohim
njé vendim konkret kemi me pérmend kété rrugé. Desha t€ pyes, edhe pér sallat sportive népér
shkolla, aty ku ka mungesa t& hapésirave, tash kur i kemi programet shkollore pér nder t& ‘Festés
s& Flamurit’, programit t'i mbajmé népér klasa, pér arsye t& hapésirés. Koleggja, e ceku mé herét,
mungesén e energjisé elektrike, ku ka mungesé t€ investimit pér gjenerator, népér shkolla, t& cilét
né orarin e pasdités detyrohen nxénésit g& t& humbin mésime, po ashtu né disa shkolla ka mungesé
t& gjérave elementare pér higjiené, po ashtu mungesa e pajisjeve népér kabinetet e shkollave, uné
pyes, kur do i siguroni kabinetet né ato shkolla t€ cilat nuk kané kabinete, po ashtu ¢éshtja e
shkollés né fshatin ‘Lismir’ dhe fajin q& tentoi t'ia barté Nénkryetari i Komunés, nivelit gendror,




t& nderuar z. Habib Mekolli, foli pér shiollén té cilén, né sallén e sportit kané mbi kérpudhat dhe
¢ investimit dhe kujdesit 1& parasé publike. Rruga

pér kété niveli qendror s'ka faj, ket ka mungesé

‘Hamdi Grajeevei’ deri ku ka shkuar faza e asfaltimit, sepse ka ankesa qé shalktat e kanalizimit

lané mhetur shumé nalie, Nénkryetar i Komunés jeni zotuar para neve, se keni me hartuar njé

rregullore pér fushat e futbollit, e cila 3@1(;&1{“[0}1 sakté se lush ka t& drejig, i mirémbajé, t'1 lirojé
qé t'1 shfryiézojné, a na tregon se kur do @€ behet. Tek banimi social parashikohet, q& jané ndaré
edhe disa mjete financiare prej komunés, a na tregoni qofté edhe njé cent ku keni investuar. Kur
keni me vendos me implementuar rregulloren pér varrime, sepse ka kaluar né Kuvendin e
Komunés, gytetarét jané duke paguar shérbime, edhe pse me mregullore kéta jané t€ liruar nga
pagesa. Tregona cila éshté arsyeja e vonesés s€ zbatimit t& késaj ¢éshtjeje me réndési pér familjet
e komunés toné.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Pyetje pér Drejtorin ¢ Arsimit, i cili nuk éshté prezent, ¢cka
po ndodh me mésimdhénésin e matematikés, né shkollén ‘Zenel Salihw’, sepse nxénésit nuk kané
mbajtur léndén e matematikés afér katér muajve, po ashtu né shkollén ‘Mihal Grameno’, kané
humbur tre muaj né léndén e Fizikés dhe tash ju ka ofruar njé mésimdhénés, mua me thérret njé
prind, i cili e ngrit shgetésimin dhe thot€, fémiu im né klasén e gjashté, ende nuk e ka mbajtur
léndén e Historisé, pyes ¢ka po ndodh?
Nénkryetari i Komunés: Pérshéndetje pér Kryetarin e Partisé Demokratike t& Kosovés. Uné pér
disa pyetje té cilat mi kané parashtruar asambleistét, nuk kam informacion. Por pér ato té cilat kam
informacione, uné do pérgjigiem, por njé pjesé t& madhe do t& pérgjigjen edhe Drejtorét e
Drejtorive. Ngrohja né institucionet shkollore, furnizimi me dru né shkollat fillore dhe t&€ mesme,
kané njé sasi t& pa mjaftueshme pér me kaluar sezonin dimérorg, disa shkolla kané pasur deri né
pranveré, por disa kané pasur sasi shumé t€ vogla. Me datén 26.07.2024, ne kemi béré njé kérkesé
né KEK-ut, i cili &shté pérgjigjé pozitivisht né kérkesén ton€ dhe na ka lejuar 500 ton théngjill q&
mund té pérdoret népér shkolla, por transporti t€ béhet nga aria e Komunés s& Fushé-Kosovés. Ne
jemi detyruar t& fillojmé procedurat ¢ prokurimit pér transportin e kétij théngjilli, i cili &shté ofruar
nga ana e KEK-ut, kjo ka pérfunduar, ésht¢ nénshkruar kontrata dhe operatori ekonomik dje ka
filluar furnizimin dhe shpémdarjen né t& gjitha shkollat né Komunén e Fush&-Kosovés, né sasiné
prej 500 tonéve. Ndarja €shté béré nga Drejtoria e Arsimit, varésisht nga madhes1a e shkollés. Ne
muajin gusht kemi filluar me procedurén e prokurimit, pér blemen e druve dhe pér momentin, kjo
léndé shté né ankesé né OSHP, e jemi duke pritur pér pérgjigien nga OSHP-ja, nése pérgjigjja do
t& jeté pozitive do t& nénshkruhet kontrata dhe do filloj edhe furnizimi me dru, né té gjitha shkollat
fillore dhe t& mesme t& Komunés sé Fushé-Kosovés. Besoj se do keté rezervé pér dy vitet e
ardhshme. Deri tani nuk ka ndodhur gé t& kemi mungesé né shkolla pér arsye t€ druve, por ka gené
mungesa e prishjeve t& pompave té ngrohjes dhe deri sa jan€ 1i instaluar, ose ka pasur mungesé té
energjisé elektirke, e jo pér arsye t& mungesés sé drunjéve, aty ku kemi pasur gjeneratorg, ka
vazhduar furnizimi me ngrohje. Sa i pérket normave, kemi 23 norma né nivelin klasor dhe 35
norma né nivelin léndor, t€ cilat jané t€ pa financuara dhe vazhdo;ne punen Ne jemi drejtuar disa
hers né Ministring e Financave dhe Minisitring e Arsimit né lidhje me kete “shkresa e fundit pér
kéto norma, q& uné po i pérmendi &shté dje né méngjes, 1 kemi dérguar shkres€ Ministrisé sé
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Arsimit, sepse jané norma te cilat sipas kritereve té ligjit plotésohen dhe éshté obligim i Qeverisé
sé Kosoves, qé '] vendos né ligj dhe 1 financoj dhe ne i€ kemi mundési me i paguar, kent parasysh

qé sistemi i arsimit né Komunén e Fushé-Kosovés, giithmoné po &shté né mige dhe po sjell€

& janar ne do € vijmé me prezantimin e ri, pér normar e reja qé do

kérkesa pér norma mé shumé
t8 vijé né Kuvendin e Komunés. Propozimi i juaj, qé t& hyné si piké shtesé e rendit t& dités, "Lirnmi
i hapésirave publike’, i celcwr nga ju sidomos né rrugén *Dardania’ e cila nuk kalot, jemi dakorduar
me pjesén e Ekzekutivit € Komunés, ku &shté obliguar Drejtoria e Inspektoratit dhe Drejtoria e
Planifikimit Urban, gé t& bé&jné planin pér lirimin e kétyre hapésirave, t€ jeté plan gjithépérfshirés
me gjendjen né teren dhe t& vijave ndértimore, t€ jeté i detajuar, n€ aspektin financiar dhe ligjor,
afati t& cilit i’ u éshté dhéné dy drejtorive pér kété plan éshté deri mé 31.01.2025. Komuna ka filluar
proceduarat e kontraktimit pér rrénim, né rastet kur nuk ka pélqim nga ata té cilét kan€ uzurpuar
hapésirat publike, barra e shpenzimeve do t& bie mbi ta. Rruga ‘Hajrulla Zymi’, besoj se Drejtort
i Infrastrukturés do t& vijé me njé informacion mé detaj rreth rrugés, mirépo ajo qé jemi munduar
me KESCO-n té b&jmé &shté, qé ta lirojmé hapésirat nga t& gjitha shtyllat, ta lejmé njé parking
horizontal pér automjete, sepse do jeté njé rrugé me gjerési 8m. Ne e dimé se ruga ‘Hajrulla Zymi’,
gshté rruga mé e frekuentuar pas rrugés ‘Dardania’. Njé pyetje ka qené, né sa ora hapet shkolla né
Aneksin 2, uné e marré pérsipér dhe né mbledhjen e radhés ju njoftoj, se a‘po respektohet orari i
shkollés. Nuk do i kérkoj stafit, q& t& shkojé mé herét, por nése nuk e hapin shkollén me orar€, do
t& interesohem pse shkolla po hapet mé voné. A ka komision pér monitorim t& subvencioneve, uné
e di q& ka me sa kam informacion, mirépo drejtori mundet me na ndihmuar. Ndri¢imi Publik né
fshatin Harilac dhe Bardh i Vogél, ne kemi pasur njé kontraté pér intervenimet e ndrigimit publik,
miré po kjo kompani tash u shpenzuar dhe tri fshatra i kemi keq me ndrigim publik né fshatrat:
Harilag, Graboc i Poshtém dhe Bardh i Madh, né fshatin Graboc i Poshtém né njé pjesé €shté
intervenuar, ne jemi né procedurat pér njé kontraté t€ re dhe do vazhdojmé me kéto tr1 fshatra, sa
mé shpejt q& &shié e mundur. Rruga ‘Amir Elmazi’ éshté e planifikuar edhe me buxhet, e t€ cilén
e kemi miratuar bashké né Kuvendin e Komunés, tash vazhdon me procedurat e prokurimit ku do
t& nénshkruhet kontrata dhe do té rregullohet rruga ‘Amir Elmazi’. Dua t€ jap pérgjigje edhe pér
Sh.p.k ‘Drenin’, ne nuk kemi mé kontraté me ‘Drenin’, €shté njé kontrat€ e pérfunduar, ne po
paguajmé sipas vendime gjyqésore pér kété kompani, né bazé t& njé kontrate, e cila ka qené€ mé
herét, kjo e ka démtuar shumé buxhetin e Komunés. Sa i pérket trafove, &shté né€ kompetencén ¢
njé operatori privat, nuk éshté as e KEK-ut, as e Komunés, kjo &shté kompetence e KESCO-s, q&
té béjé intervenime té cilat jané t& nevojshme, uné pér lagjen 028 dhe 029, né momentin g€ kam
dégjuar, menjéheré jam interesuar, jo té financojmé nga ana e komunés, po t€ pakién t&
bashképunojmé me KEDS-in dhe t& intervenohet sa ma shpejté. Mé& kané lajméruar pas 90
minutave, qé trafo &shté rregulluar dhe pas dy ore u rikthye né funksion. Uné si¢ jam i informuar
qé KESCO, ka béré intervenimin dhe riparimin e nevojshém né lagjen 028 dhe 029. Pyetja tjetér
rreth genve endacaké dhe lokaleve rreth Stadiumit pér t€ cilat jam i informuar q¢ ka dalé edhe
policia edhe inspektorati, ka edhe gjoba, &hté njé aktivitet i cili sa hapet, edhe mbyllet, uné
personalisht me Drejtorét e Drejtorive kam qené prezenté né takime me policin€ dhe kemi biseduar,
si ta b&jmé njé zgjidhje pér kété ¢éshtje. Sa i pérket genve endacaké jemi shumé keq, sepse ne bazé
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t& raporteve qé viné nga Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare "Dr. I atmir Krasnigi’ né Fushé-

Kosové, kemi dy deri né tri raste brenda 24 oréve dhe ¢ka shté mé shqetésuese, se 99% e rasteve

re. Jemi munduar me | lokalizuar zonat ku po ndodhin dhe jemi duke u

jané {8 glinisé femé

J
ende nuk kemi njé strehimore, ende s’kemi njé plan regjional pér trajtimin e ¢éshtjes s& tyre, me

rvenim me Komunén e Prishtings, sepse nulk kemi (& drejté me i asg)és

munduar me bérd njé mnte
masa adekuate, pak mé t¢ miré e kemi gjendjen kohén e fundit. Urgjencat népér vendbanime ajo
cka kemi mundur me béré me stafin, ne ¢ kemi bérg, kemi vazhduar me ndérrimin e dyt€ né
fshatrat: Sllating e Madhe dhe Bardh i Madh, qé t’ju ofrohen shérbime me njé oraré mé t€ gjatg, e
cila nése nuk gaboj éshté deri né ora 19:00h. Jemi duke provuar me béré né fshatrat: Vragoli dhe
Miradi e Poshtme, qé pérveg Qendrés sé Mjekésisé Familjare, t€ kemi edhe tri gendra, qé ofrojné
shérbim deri né ora 19:00h. Mirépo nuk kemi mundési gé njé emergjencé, ta [émé né fshatin
Sllatiné e Madhe apo Bardh i Madh, sepse nevojat ¢ gendrés jané aq t& médhaja, sagé ne nuk kemi
4-5 vozités, qé t& vendosen né pika t& ndryshme, koha e intervenimit éshté e miré brenda
standardeve evropiane. Vitin e ardhshém do t& béhet ndértimi i Qendrés Shéndetésore né
Komunén e Fushé-Kosovés, sot ekipi joné &shté duke punuar, me Ministriné e Shéndetésis€, pér
hapat teknik dhe né janar do fillojmé me procedurat, &shté njé projekt tre vjegar, i cili financohet
gjaté tri viteve t& ardhshme. Sa i pérket pyetjes pér varrezat, ne po realizojmé obligim toné si
komuné, ne kemi njé marréveshje me Bashkésiné Islame, tarifat jané t& miratuara nga ana e kétyj
Kuvendi t& Komunés, e gjithé shuma &shté né dispozicion t& Bashkésisé Islame, t€ gjitha mjetet
financiare ne i dérgojmé tek Bashkésia Islame, pagesat béhen ¢do heré me kohg, ashtu si¢ &shté
né rregullore edhe né marréveshje, kété vité shuma e mjeteve financiare ka gené 60,000.00€ dhe
me propozimin e Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, shuma e mjeteve financiare ka arritur né
90,000.00€, me miratimin e juaj né buxhetin e vitit 2025. Raportimi i Késhillit t€ Sigurisé, ne kemi
mbajtur mbledhjen e késhillit kemi pérgatitur raportin, késhilli i ka propozuar Komandantit Policor,
qé t& vijé né emér t& késhillit dhe t& bgjé raportimin né Kuvendin e Komunés, pér korrektési t&
Komandantit Policor, ka qené i gatshém me ardhur me i béré raportimet né Kuvend, mir€po pér
arsye té pikave t& shumta té rendit t& dités, ka mbetur pér mbledhjen e radhés, sepse materiali &shtg
i gatshém dhe do t& vijé. Sa i pérket pyetjes pér stokun e barnave, ajo g€ di uné, nuk jemi keq me
stokun e barnave, me listén esenciale dhe listén komerciale, ka barna té mjaftueshme, mund t€
kemi mungesa ditore, po ashtu mund t& kemi edhe raste nga dikush g€ mund t€ thoté nuk &shté,
mund & kemi edhe keqé kuptime, njé dité mé ka thirrur njé qytetare dhe mé tha se né Qendrén
Kryesore té Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové, po vjedhin barnat, uné i
thash mos me thirr mua, por thirre policing, sepse mé shpejt shkon Policia se sa uné, mé tha jo, po
dua gé ta tregoj ngjarjen nése keni durim, tha uné jam pre, jam lénduar dhe duhet me shkuar me
marté njé vaksing e cila kushton 45.00€ dhe uné e di se kjo vaksing ekziston né sht€piné e shéndetit
dhe nuk ma kané dhéné, mé kané théné qé duhet me shkuar me bleré, i kam besuar, kam shkuar
dhe e kam gjeté rastin menjéheré, qytetarja jeton né Komunén e Fush&-Kosovés, mirépo nuk gshte
qytetare e Komunés sé Fushé-Kosovés dhe sipas rregullave, ne nuk kemi t& drejté me ua dhéné
pérves rasteve emergjente, ne kemi béré zgjidhje tek ky rasté, por ne duhet t& punojmé sipas
regullave. Sa i pérket ekranit, kam déshirg me pa nenin sakt€ ku éshté me ligj, q& duhet me pasur
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i lista duhet me u béré transparente dhe duhet me gené e gasshme

ekran, sepse uné e di se me L

pér qyietarét, U fol edhe pér ekran, por drejtort pérkatés besoj, se do t€ jep informacione, por me

sajam i informuar, verém sa nuk ka mbéri ekrant. Kam déshivé me ardhur dhe me pa nugén “Lumi’®
dhe me pa mundésing, sepse pér disa mbledhje g€ kam qené prezent, ¢ keni ngrit si ¢éshtje. Tek
shikolla e Lismirit, mua mé éshié béré pyetja, kur do & mevemetohet shkolla né Lismir, pérgjigjja
ime ka gené shumé e thjeshté, shkolla né fshatin Lismir, nuk mendoj se do t€ meremetchet, sepse
duhet t& ndértohet e re dhe me planin zhvillimor pritet vitin e ardhshém té jeté rreth 400 nxénés,
pyetja e dyté ka gené pse nuk po béhet tani, éshté zoné e cila do t& ndértohet impianti dhe €shté
njé marréveshje e madhe ndérmjet Qeverisé sé Kosovés, komunave té tjera dhe Komunés sé Fushé-
Kosovés, ku nga 28 milion euro né totalin e projektit, ku secili e barté shumén e veté pér financim.
Ne po e pérdorim banimin social, pér kontrata qiradhénie, pér rastet té cilat nuk kané kulme mbi
koké dhe jané raste t€ rénda sociale, rasti i fundit &shté dje, éshté me sémundje dhe ka vetém njé
fémijé dhe &shté né gjendje t€ réndg, nuk po e pranon askush né banesé me gera, pér arsye t€
gjendjes shéndetésore, ne duhet t& b&jmé shtépiné pér t& moshuar dhe besoj se do vijé tek pika e
rendit t& dités. Tani lajmi i miré &shté qé ju si anétaré t& Kuvendit t& Komunés keni paga, lajmi i
keq &éshté qé arsimi dhe njé pjesé tjetér do kené vonesa né paga, pér arsye se mjetet financiare na
jané marré pér zbatimin e kontratés kolektive.

Drejtori pér Kulturé Rini dhe Sportit: Pérshéndetje pér t&€ gjithé. Sot kam marr€ pyetjet nga
anétarét e Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés, dua té pérgjigjem né pyetjen e mbledhjes sé
fundit, nuk pashé qé paté vérejtje né procesverbal, né pyetjen q¢ mé éshté drejtuar mua, nga z.
Hasan Ismajli, keni subvencionuar njé qytetaré né Bardh t€ Madh, uné dua ta dijé ményrén se si i
keni dhéné kéto t& holla, me cilén Ligj dhe Rregullore, keni punuar, nése keni mundési me na
treguar, pérgjigjja ime &shté se t& gjithé qytetarét jané t€ barabarté, pavarésisht prej cilit lokalitet
apo mijedis jané. Pyetjet t& cilat mi parashtruan sot, ishte ¢&shtja e komisionit € subvencionimit,
ne i kemi t& themeluar tri komisione, pér ndarjen e subvencioneve, komisioni pér monitorimin e
implementimit t& projekteve i themeluar me datén 18.03.2024 dhe jemi né proces t& martjes sé
raporteve nga Organizatat Jo Qeveritare, me t€ cilat obligohen g€ t€ na raportojné, kané pasur njé
afat i cili &shté pérshtatur né pjesén e kontratés e cila &shté nénshkruar dhe ju kemi dhéné mundési,
qé deri né fund t& kétij muaji, pér arsye se disa nuk jané pérgjigjé dhe u’a kemi mundésuar g€ t’i
dorézojné raportet e pérfundimit t& kétyre projekteve. Kérkesa e cila &shté béré pér Angela
Dodorevic, kété 1éndé e kam kétu, ka aplikuar brenda thirrjes publike, komisioni e ka vlerésuar
dhe jané mbéshtetur né bazé t& rregullores pér subvencione. Thirrja publike ka gené me datén
18.03.2024. Lénda &shté e kompletuar dhe mundesh me ardhur me paré veté. T€ gjitha sallat q&
jané rregulluar, jané monitoruar me procesverbal i kemi dérguar Drejtorisé Komunale t€ Arsimit,
dhe Drejtoria e Arsimit wa dérgon shkollave, ne jemi ne mregull pér salla. Sa i pérket rregullores
pér fushat e sportit, jemi né proces.

Drejtori pér Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane: Pérshéndetje pér t€ gjith€, uné
nuk planifikoj digka, ¢ka nuk béhet, procedurat ¢ prokurimit kang pérfunduar, mé vjen mir€ q€ po
shtohen kérkesat pér kété ekran, sepse uné e kam ideuar vetém pér funksionin e transparencés, ky
ekran ka t& b&jé pér qytetarét mé shumé, sesa pér administratén. Prandaj secila drejtori, edhe e
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Shéndetésisé e cila u pérmend mé herét, pér listén e bamave, ne mund ta publikojmé, uné pér até
dua qé ky ekran & Aunksionalizohet. Ne kemi pasur vonesa né pérgjigje nga Ministria e Mjedisit

Planifikimit Hapsinové dhe Infrastrukiurés, pér arsye 18 pélgimit pér lokacionin. sepse nuk na kané

kthver pérgjt
Drejtori pér Shérbime Publike dhe Mjedis: Riuga ‘Rexhep Mala™ nulk ka pasur ku mu shikarkuar

uji atmosferik dhe né buxhetin e vitit t& ardhshém, éshté njé kod buxhetor e dini edhe ju dhe ka me
u intervenuar, sepse nuk kemi shumé probleme tani né rrugé, nuk po mblidhet shumé uji. Probleme
kemi tek muga ‘Amir Elmazi’ dhe ‘Rexhep Mala’ por kéto vitin e ardhshém do regullohen.
Pérgjigja ime pér distancén meth drunjéve &shté orientuese dhe nuk éshté e caktuar me pika
gieodezike, ku kané me u vendos, né teren ndryshon gjendja dhe po mundohemi maksimalisht me
dal sa mé miré. Qéllimi i projektit ka gené, q& me mbjell sa mé shumé drunjé sidomos né rrugén
‘Dardania’ dhe ne aty kemi vendos aq sa kemi mundur. Ndri¢imi publik né Bardh t¢ Madh, &shté
né pérfundim. Me tensionin e rrymés po kemi probleme, kérkesat po i b&jmé vazhdimisht n& KEDS.
Ndricimi publik, si po ngarkohet po e get siguresa, po ashtu té gjitha problemet nuk varen vetém
prej neve, mirémbajtja e ndri¢imit publik ka pérfunduar né fshatrat: Graboc i Posht€m, Pomozotin,
Bardh i Vogél dhe Henc, por né disa pjesé t& tyre kané mbetur ende edhe disa puné pa u rregulluar
plotésishté, por atje Kompania éshté duke punuar dhe jemi né€ proces.

Kryesuesi i Kuvendit t8 Komun&s: Dua t& ju informoj, se duhet patjetér me pérfunduar tash njé
piké té rendit t& dités, formimin e Grupit Punues pér hartimin e ‘Planit Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit
t& Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin 2025’ para kohés s& pauzés.

Hasan Ismajli: Kryesues ky zotériu kétu, ka qené asambleisté né mandatin e kaluar 2013/2017,
né Kuvendin e Komunés sé Fushé-Kosové, si té dilni né oborrin e Komunés i shihni tri shtépi
pérballé, uné jam rritur kétu dhe e di, kétij personi ju ka marré prona tek tregu shumé vite mé herét,
ju ka dhéné prona aty dhe ju ka ndértuar, sepse ju ka ndértuar, edhe shtépia deri sa ka qen¢ mandat
katér vjecar, nuk i ka ra ndér mend me i marré pronén aty, tani para disa muajve, e ka shitur kété
pronén me gjithé véllezér, ka shkuar né Serbi dhe gjen lidhje aty dhe vjen me shitur pronén, edhe
njéherg, kété e din Drejtoria e Kadastrit shumé miré, po ata po duan me u pasuruar. (éshtja tjetér,
del kétu Drejtori i Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe thoté kam komision monitorues, e bjen znj.
Fitore Simnica, e cila éshté né pushim t& lindjes dhe z. Ideal Berisha i cili €shté punétoré me
Projektin e Karitasit, kjo nuk éshté né megull késhtu, kjo qasje jo serioze ndaj neve kur pyesim dhe
kérkojmé sqarime pér shpenzimin e buxhetit.

Vlonjat Hasani: Desha t& lidhem tek Nénkryetari i Komunés pér mregulloren e varrezave, uné
thash kur do ta implementoni rregulloren e varrezave, e cila e rregullon shpenzimet e varrimit, g€
jané t& caktuara qarté né rregullore, banimi tre vjegar &sht€ i rregulluar me planin tre viecar t&
banimit, por duhet te parashikohen investime né ato objekte, sepse kétu né Kuvendin e Komunés
ka ardhur dy herg dhe nuk &shté béré asnjé investim.

Pika e treté (3) - Propozim pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor t&
Punés sé Kuvendit t&8 Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin 2025.

Kryesuesi i Kuvendit té Komuné&s: Tani e kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér formimin e Grupit
Punues pér hartimin e Planit Vjetor t& Punés s& Kuvendit t¢ Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin
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2025°, hapi debatin pér kété piké té rendit t& dités dhe thelsoj. se tani né kétg Grup Punues duhet
t& hyn edhe komiteter e Kuvendit, secili pér planin ¢ veté t& punés. andaj froi Shefat Grupeve

Parlamentare g€ i€ japin propozimet € ty
Laureat Gojnovei: Nga Lidhya Demolas
e Planit Vietor & Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 20257, e propozojmé

21 ke e Kosovés pér anéraré 18 *Grupit Punues pér hartimin

z. Jetmir Berisha
Habib Mekolli: Ne Lévizja Vetévendosje pér anétaré t& ‘Grupit Punues pér hartimin e Planit
Vietor t& Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 20257, e propozojmé z. Durim
Hajra
Migjen Kolshi: Nga Partia Demokratike e Kosovés pér anétare t& ‘Grupit Punues pér hartimin e
Planit Vietor t€ Punés s& Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025°, e propozojmé
znj. Aida Alimi
Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés: Po ashtu né Grupin Punues do jené edhe anétarét e kuvendit
t¢ Komunés: Bashkim Krasniqi, Artan Asllani, Arbnora Kelmendi, Hasan Ismajli, Qéndresa
Ademi dhe Radoman Doderovic, nga ana e Ekzekutivit t€ Komunés propozohet z. Amir Bullatovci
dhe nga Administrata e Kuvendit té Komunés z. Hasan Gjyrevci dhe znj. Blerina Morina.
Zyrtari i Larté pér Kuvend dhe Komitete: Sqaroi se sugjerimi i Kryesuesit t€ Kuvendit t€
Komunés, sa i pérket e Planit Vjetor t& Punés s€ Kuvendit t€ Komunés sé€ Fushé-Kosovés pér vitin
2025, éshté qé me 1 shtuar edhe anétarét e tjera t& Komiteteve t& Pérhershém qé jané anétaré t&
Kuvendit t¢ Komunés, por edhe anétarét né Komitete tjera funksionale, né ményré€ g€ t€ kemi njé
gjithépérfshirej dhe ata té i pérgatitin planet pér Komitetet tjera pér vitin 2025.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Lidhur me zbatimin e kétij vendimi sipas sqarimeve g€ u
dhané mé larté, do ta b&jmé njé punétori, né fillim t&€ muajit dhjetor.
Pasi q& diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, e giti n€ votim pér aprovim
‘Propozimin pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor té€ Punés sé¢ Kuvendit t€
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025°, me pérfshirjen edhe t& Komiteteve t€ Pérhershme dhe
Komiteteve tjera t& Kuvendit t&€ Komunés.
U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej njézet e katér anétaré t& pranishém né€ mbledhje.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
unanimitet t& votave e aprovon ‘Propozimin pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit
Vjetor t& Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Fushé&-Kosovés pér vitin 2025°, me pérfshirjen edhe
t& Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera t& Kuvendit t¢ Komunés dhe mori:
VENDIM
1. Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025, né pérbérje prej trembédhjeté anétaréve si
vijon:

1.1 Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit t& Komunés, kryesues i grapit;

1.2 Amir Bullatovci - Drejtori i Administratés, anétar;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Blerina Morina - Zyrtare e Larté Ligjore, anétare;

1.5 Jetmir Berisha - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;

1.6 Durim Hajra - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar

1.7 Aida Alimi - Pérfagésuese e Partisé Demokratike t& Kosovés, anétare;

1.8 Arbnore Kelmendi - Pérfagésuese e Nismés Socialdemokrate, anétare;
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1.9 Hasan [smajli - Pérfagésues | Aleancés pér Ardhménné e Kosovés, antiar;

[ .10 Bashkim Krasniqi - Perfagésues i [niciativés s& Ashkalive dhe Egj iptianéve pér Fushé-
Kosovén, anéiar,

[ 11 Artan Asllani - Pérfagésues 1 Listés Ndryshe, anétar;

|12 Qéndresa Ademi - Pérfaqésues i Iniciativés s€ Ashkalive dhe Egjiptianéve pér Fushé-

Kosovén, anétare dhe

113 Radoman Doderovic - Pérfagésues i [niciativés Qytetare Serbe anétare.

2. Pjesé pérbérése e Grupit Punues t€ celur né pikén njé té vendimit pér pérgatitjen e planeve
t& punés sé¢ Komiteteve t& Kuvendit, jané edhe anétarét tjeré pérfagésues t€ subjekteve
politike nga Kuvendi i Komunés, né kuadér té Komitete t& Pérhershme dhe Komiteteve
tjera té themeluara me vendimet e Kuvendit € Komunés, me zévendésimet tjera né

pérfagésim.
Koha e pushimit né kohézgjatje prej njé ore.

Pika e katért (4) - Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés né Administratén Komunale.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Tani e kemi né shgyrtimin e dyté ‘Projekt-Rregulloren pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Administratén Komunale’, ftoi
Drejtorin ¢ Administratés pér sqarime, kjo rregullore e ka kaluar né shqyrtimin e par€, ka qené né
diskutim publik dhe nése ka ndryshime, ju lutem t€ na 1 elaboroni ato.

Drejtori i Administratés: Ne si Grup Punues pér pérgatitien e ‘Projekt-Rregullores pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Administratén Komunale’, né
bashképunim edhe me Ekspertin e Jashtém, Zyrén Ligjore dhe Zyrén e Personelit, kemi béré disa
ndryshime né versionin e dytg, i cili ka ardhur pér miratim né Kuvendin e Komunés, sa i pérket
ndryshimit nuk kemi, tek Kabineti i Kryetarit dhe as tek shumica e Drejtorive té Komunés,
ndryshim kemi tek Drejtori e Administratés, ku sipas versionit paraprak Arkiva kané qené tek
Sektori pér Teknologji Informative dhe Arkivat, mir€po tani ky sektor ka kaluar tek Sektori pér
Shérbime me Qytetaré dhe ndryshimi tjetér éshté tek Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, pér shkak se shumica e kompetencave kan€ kaluar tani nga niveli lokal, né nivelin gendror,
né Sektorin e Pylltarisé, ne kemi vendosur g€ Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
ta keté vetém njé sektor, pra Sektorin pér Bujqésing dhe Zhvillimin Rural dhe kétu ka mbetur
vetém njé zyrtar pér pylltari, ndryshim kemi edhe tek emértimet e pozitave dhe koeficienteve sipas
katalogut t& fundit, t& cilin na e ka dérguar Ministria e Punéve t& Brendshme dhe ky katalog na ka
detyruar qé edhe njé heré t’i rishikojmé dhe ’{ béjmé emértimet né pérputhje me katalogun e
vendeve t& punés. Kjo mwegullore éshté né pajtim me t& gjitha ligjet dhe aktet tjera né fuqi. Kérkoj
nga asambleistét unanimisht ta votojné kéte rregullore.

Durim Hajra: E dégjova me vémendje Drejtorin e Administratés, pér sqarimet e verzionit t€ dyté
t& ‘Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né
Administratén Komunale’, ne né shqyrtimin e paré, e kemi dhéné nj€ vérejtje dhe nuk &shté dashur
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me u neglizhuar, sepse u deshté me marré dhe me par€ se ¢ka parasheh statuti pér kété céshije, me

gene se ne leemi lijf statut pﬂ( mé unik sesa Komunat § u a, uné mend Oj se fillimisht &shté dashur
t6 merreni me Statutin e Komunés, i cili Eshié dokumenti mé i larté né nj€ or av,&ﬂiZi}‘ﬂ lokal. Pyes
ligjérisht, a éshté dashur s& pari t& rregullohet Statuti pastaj me radhe f tjerat, sepse ne iregullore

fani 1 keni disa drejtori té reja dhe kéto, duhet jené né harmom me njéra-tjetrén. Propozo] qé &
filloj me ndryshim-plotésimin e Statutit t¢ Komunés, po ashtu edhe stema e komunés, sepse Statuti
joné éshté i vitit 2012 dhe ka nevojé pér ndryshime.

Hasan Ismajli: Sa i pérket ‘Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin
e vendeve té punés né Administratén Komunale’, kjo rregullore mendoj se éshté e domosdoshme,
sidomos pér zyrtarét e komunés, sepse me Ligjin e i t€ pagave, njé pjesé e punétoréve kané gené
t& démtuar me paga dhe kjo rregullore tani i favorizon, i ngrit né pozitat té cilat i meritojné sipas
profesionit dhe vendit t& punés qé kané, kjo rregullore shkon n& Ministriné e Punéve t&€ Brendshme
dhe nése ka vérejtje ministria e kthen, uné e di se Statuti i Komunés &sht€ shkelur, por nuk &shté
hera e paré, sepse uné jam démtuar si asmableisté dhe e kané shkelur statutin, sepse Statuti i
Komunés thoté: qé Komiteti pér Politik dhe Financa, duhet t'i ket¢ 9 anétaré dhe tek ne jané 7, né
Komitetin pér Komunitete jané 9, uné Projeki-Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve & punés né Administratén Komunale e pérkrah pér aprovim.

Drejtori i Administratés: Té nj&jtén vérejtje e keni dhéne, kur e kemi béré ndryshim-plotésimin
e Rregullores 152, mirépo edhe atéheré e kemi sqaruar ¢ Komuna ¢ Fushé Kosovés, né Statutin
e saj e ka dispozitén ligjore, nenin specifik qé thoté se Administrata Komunale e rregullohet pérmes
rregullores tek neni 48 1 Statutit t&€ Komunés. Nése né vitin 2022, ¢ ka kaluar ligjshmériné
rregullorja, besoj se edhe tani do ta kalon né Ministrin e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Durim Hajra: Né Statutin e Komunés t€ vitit 2012, drejtorité jan€ t& ndara dhe meqe kemi shtim
t& drejtorive té reja, duhet t& jené té pérfshira né statut. Me sa uné kam njohuri né aspektin juridik,
éshté gabim kjo. Duhet t€ plotésohet, ose t€ fshihet neni krejt 1 statutit, sepse kéto akte t€
pérgjithshme jané né kundérshtim me njéra-tjetrén tani.

Mirsad Qyqalla: Sa i pérket ‘Projekt-Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sisternatizimin e vendeve t& punés né Administratén Komunale’, ne kemi pasur njé qéndrim né
shqyrtimin e paré, sepse ne si Kuvend i Komunés nuk kemi gené pjesémarrés né kété rregullore,
kemi gené té pérjashtuar. Nénkryetari i Komunés na tha se kjo rregullore &shté obligim ligjor, €
nése &shté obligim ligjor, atéheré rregullorja pér zgjedhjen e lagjeve dhe t& fshatrave, a &shté
obligim ligjor prej viti 2019 dhe asnjéheré s’ka ardhur né shqyrtim, as nuk &shté punuar nga
Ekzekutivi i Komunés. Kjo rregullore éshté tendencioze, sepse ka pasur, edhe shumé rregullore
tjera t& cilat u deshté me ardhur e s’jané ardhur, megenése neve s'na éshté dhéné mundésia me
paré, pse u béré edhe ky shtim i drejtorive, ne e kemi t€ pamundshme me votuar, sepse na keni
pérjashtuar.
Drejtori i Administratés: Né Statutin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, nuk ceket as njé drejtori,
neni 48 paragrafi dy i Statutit t& Komunés thot€: Organizimi i brendshém i drejtorive dhe sistemimi
i sherbyesve civil né vend t& punés, duhet t€ béhet né baz¢ t& rregullores pér organizimin e
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brendshém dhe sistematizimin e vendeve 18 punés né Administratén Komunale, késhtu g€ nuk

éshié né kundérshtim statuti me regulloren dhe as rregullorja me statutin.

is: Besoj se ka nevojé me u sqaruar kjo ¢é e tha z. Durim Hajra dhe me

tari 1 Kom

paré, se qarkuilojné dy verzione tek statuti. sepse kur kam ardhur uné ként e kam kérluar dhe ka
qené e véshtiré me u gjeté, mu ka deshté me marr verzionin zyrtar kur €shi€ miratuar herén e fundit
[ cili 8shté i aprovuar né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal, arsyeja kryesore ka gené
pikérisht kjo, jané tri modele q& ligji i ka lejuar, t€ organizimit t€ organizatés, ligji n€ esencé thoté
qé rregullimi i brendshém i komunés, béhet me Starutin e Komunés, disa komuna me statut e kang
paraparé, sig &shté rasti joné qé té béhet me rregullore, disa komuna e kané parapar€ me statut dhe
nuk ka nevojé fare t& vijné né Kuvend, sepse i takon direkt Kryetarit t&¢ Komunés, deri sa nj€ grup
i komunave e kané éné qé organizimin ta béné me statut, ne jemi tek grupi ku organizimi béhet
me rregullore, prej kohés kur kam ardhur uné, kemi fol pér njé géshtje shumé t€ réndésishme, pér
njé zingjiré llogaridhénés, pér forcimin e sistemit t& brendshém té Komunés s€ Fushé-Kosovés,
ményra e késaj megullorje q¢ éshté béré tani e megullon bazén juridike dhe formale dhe hap njé
dritare t& re dhe njé horizont pikérisht pér kétg, sepse pér heré té paré, t€ gjitha drejtorité, jané t&
specifikuara me pérgjegjésit e tyre, pérves késaj me rregulloren jané t& specifikuara té gjithé titujt
e pozitave t€ punés dhe e treta q& nuk e keni ju, e lidhet me pérshkrimin e vendeve t€ punés, pér
secilén prej kétyre pozitave ka pérfunduar pérshkrimi i detyrave & punés. Pér heré t€ paré né
Komunén e Fushé-Kosovés, do kemi njé dokument pér secilin punétor€, sepse jané t&€ ndara. Né
komuné pér arsye t& mungesés sé stafit, kemi punétoré i cili ka detyra shtes¢ dhe me kété regullore
tani do t& dihet sakté se ¢ka ka me béré secili né vendin e tij t& punés. [ kemi shtuar edhe drejtorité,
t& cilat jané shumé t& nevojshme, kjo rregullore tani ka me pasur staf pér t'i kryer t€ gjitha punét,
kjo megullore éshté béré né pajtim me rezultatet preliminare té regjistrimit t& popullsis€. Drejtoria
pér Céshtje Sociale dhe Drejtoria pér Emergjenca, ésht€ nevojé e kahmotshme gé t’1 kemi, po ashtu
&shté béré né pajtim me formulat buxhetore, qé duhet me i takuar késaj komune né t€ ardhmen, ka
mitje t& numrit t& sektoréve, mitje t€ pozitave t€ punés dhe e cila nuk mund t€ zbatohet, pa u béré
ndryshimet tek ligji i buxhetit, pa u pérfshiré edhe kéto pozita, kjo mregullore nuk ka me vendos,
me u ekzekutuar menjéheré, edhe nése kalon tek Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, kjo
do t& zhvillohet né proporcion gradualisht. Me shumicg t& votave ky Kuvend i Komunés kur t&
doné mundet me ndryshuar kété rregullore. Sa heré kemi dérguar ndryshime né sistemin e pagave
kemi marré listé me nénshkrim, ligjii pér shérbimin publik ka dhéné njé afat ligjoré, q€ ¢do
institucion me i adaptuar ndryshimet e nevojshme né rregulloret e brendshme organizative, pér
me mundur me i aplikuar sistemin e ri t& pagave, ¢ka &shté aplikuar pa két¢ rregullore né komuné,
kétu u aplikuar vetém ajo e cila ka gené njé me njé, nése ka pasur Kryetar Komune me ligjin e ri,
u pranuar Nénkryetari i Komunés, por shumé pozita sot né shérbimin civil, vuajné né mungesén e
késaj rregullorje, nuk kang pérshkrime t& qarta. Statuti i stér vjetruar, por nuk mundesh me kérkuar
kur ka shkuar me shumé se gjysma e mandatit dhe ky dokument doné 7-8 muaj kohé& dhe nuk ’a

vlen ne fund te mandatit me ndérruar.
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Pasi qé diskutime tjera nuk pati Kryesuesi | Kuvendit & Komunés, e giti né votim pér miratim né

shayrtimi e dyté ‘Projekt-Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés né Admmisiratén Komunale”

U votua me: glashiémbédhjeié vota "pér” asnjé voté “kundér’ dhe katér abstenime, gjithsej nj

pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém né mbledhje.
NE bazé té votimit Kivesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me shumicé
t& votave e miraton né shqyrtimin e dyté ‘Projeki-Rregulloven pér organizimin ¢ brendshém dhe
sistematizimin € vendeve t& punés né Administratén Komunale’ dhe mori:

VENDIM

. Pér miratimin e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€

punés né Administratén Komunale.

2. Rregullotja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né
Administratén e Komunés sé Fushé-Kosovés, pérfshiné ményrén e organizimit dhe
regullimin e brendshém, pérgjegjésit e njésive organizative, klasifikimin, sistematizimin
e vendeve t& punés né Administratén e Komunés dhe organogramin e komunés.

Pjesé pérbérése e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
té punés éshté shtojca Nr. 1 pér klasifikimin dhe sitematizimin e vendeve t€ punés dhe
shtojca Nr. 2 pér organogramin e komunés.

(U}

Pika e pesté (5) - Shqyrtimi i dyté i Projekt-Planit t€ veprimit pér parandalimin e braktisjes
dhe mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026.

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés: E kemi né shqyrtimin e dyté ‘Projekt-Planin t€ veprimit pér
parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026°. Hap diskutimin.
Laureat Gojnovei: Shqyrtimi i dyté i ‘Projekt-Planit t& veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe
mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026°, ky plan ka kaluar né shqyrtimin e par€, me
respektimin e t& gjitha procedurave t€ nevojshme, nuk ka pas ndryshim t€ madha dhe ne n& emér
t& anétaréve t& Grupit Parlamentaré t& Lidhjes Demokratike t& Kosovés, e pérkrahim pér aprovim.
Vlonjat Hasani: Sa i pérket shqyrtimit t& dyté t& “Projekt-Planit t& veprimit pér parandalimin e
braktisjes dhe mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026°, &shté neglizhencé totale e
Ekzekutivit t& Komunés, respektivishté Drejtorisé sé Arsimit, kjo puné e paraqet njé mos seriozitet
né adresimin e késaj ¢éshtje me shumé réndési.

Mirsad Qyqalla: Ne né herén e paré e kemi mbéshtetur, pjesa e prezences n€ mbledhje, mendoj
se éshté pérgjegjési qé dihet, ne e mbéshtesim dhe e pérkrahim pér aprovim.

Artan Asllani: Né Komitetin pér Komunitete, zyrtarja ka gené dhe e ka prezantuar ‘Projekt-
Planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-
2026, ky plan éshté shumé i réndésishém, e sidomos pér komunitetet, rom, ashkalinj dhe egjiptian,
qé jetojné né Komunén e Fushé-Kosovés, sepse e dimé qé& &shté né rritje shkalla e braktisjes, ku
shkon deri 20%, kérkoj me u aprovuar ky plan dhe t€ filloj t& zbatohet. Ne 1 kemi dhéné komentet
e tona, éshté njé plan gjithépérfshirés.

Zévendés Kryesuesi i Kuvendit té Komunés pér Komunitete: Uné e mbéshtes shqyrtimin e
dyté té ‘Projekt-Planit t& veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimit né& shkolla pér
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vitet 2024-2026°, uné e di se éshté njé elap pér parandalim dhe braktisje, por ata s'kané dal

asnjéheré né teren.
Violles Konjusha: Pérshéndetje pér 18 gjithe, dua & ndérlidhem tek parafolési, né teren kemi dal

te shlolla joné,

J

tére kohén. sepse uné kam qené Kryetare e elapit pér parandalim dhe braktisye
kemi shkuar dhe i kemi vizituar népér shtépia, por pér dy vite, uné mé nuk jam mé pjesé e atij ekipi
dhe mé nuk e di se ¢ka ka ndodhur né kété periudhé kohore.
Risnik Slaminku: Sa i pérket ekipit té ‘Planit t& veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos
regjistrimit’, éshté me ligj dhe me mregullore, ne duhet me ¢do kushte g€ ta ulim numrin e braktisjes
népér shkolla, sidomos né Komunén e Fushé-Kosovés, andaj e presim mbéshtetjen e juaj né kéte
puné me réndési pér mbarévajtjen e shkollés nga t€ gjithé nxénésit.
Nénkryetari i Komunés: Dua té ju njoftoj se, Drejtori i Arsimit &shté né Stamboll, ka me referuar
njé ndeshje, sepse ju e dini se &shté gjygjétar ndérkombétaré i futbollit, kétu nuk ka konflikt té
angazhimit té tij né fushén e arsimit dhe né fushén e sportit, né bazé t& ligjit t€ konfliktit t¢ interesit,
sepse kam qené e inferesuar, uné e kam thirrur sot Shefen e Arsimit, mirépo ajo mé tregoj, se ne
Kuvend nuk mund té paragitet né vend té drejtorit, kérkoj t& jeng drejtorét dhe pér ata se prishem
rendin, ne u munduam me mbuluar pér aq sa patém mundési. Mirépo tjera heré ésht€ mir€ me
autorizuar dhe me ardhur né mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés.
Kryesuesi i Kuvendit t&§ Komunés: Faleminderit Nénkryetar i Komunés, &shté praktiké edhe e
herave tjera, se nése nuk éshté drejtori prezent, t& jeté Shefi i Sektorit, mirépo me qené€ se ishte
prezent Nénkryetari i Komunés, besoj se na u dhané sqarime.
Pasi qé diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e qiti né votim pér aprovim né€
shqyrtimin e dyté ‘Projekt-Planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos regjistrimit né
shkolla pér vitet 2024-2026’.
U votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej njézet e shtaté anétaré t& pranishém né mbledhje.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me
unanimitet t& votave e aprovon né shqyrtimin e dyté ‘Projekt-Planin e veprimit pér parandalimin
e braktisjes dhe mos regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026’ dhe mori:

VENDIM

1. Pér miratimin e Planit t8 Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né
shkolla pér vitet 2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e Komunés s& Fush&-Kosovés.

2. Plani i Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né€ shkolla pér vitet
2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e Komunés sé Fushé-Kosovés, parasheh zhvillimin e
punéve dhe aktiviteteve pér parandalimin e braktisjes s& shkollés.

3. Pjesé pérbérése e ‘Planit t¢ Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit
né shkolla pér vitet 2024 - 2026,

Pika e gjashté (6) - Propozim pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén e mésimit jo
formal.

Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés: Kam kérkuar dje né mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, qé té na sjell dikush listén e mésimdhénésve q& pérfitojné nga kjo pagesg, tek kjo piké e
rendit dités, por nuk e kané dérguar. Hap diskutimin.
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Fisnik SHamuiku: Kemi pikén e rendit t& dités ‘Propozimin pér lejimin e mjeteve financiare pér

pagesén e mésimit jo formal’. Sic e dimé ky mésim nule zhvillohet né baze € normave (&

pérealctuara dhe nxénésve, né moshén e péreaktuar pér sbikollimin e mesém. kéta gé { nénshirohen

cané kaluar moshén mbi 18 viegare. qé pér kushte & ndryshme nuk

mESImITt |

ta Gé

kané mundur me majté mésim & wegullt dhe pér ket arsye duhet, me u paguar kéta mésimdhénés,
(& cilét e marrin njé shtesé, pér arsye se shkollat nuk kané logari bankare t€ veganté dhe jemi t&
detyruar me i dérguar né llogariné komunale dhe komuna t’t shpémdan né bazé t¢ vendimit.
Durim Hajra: Vérejtja joné éshté, pse nuk &shté prezenté askush nga Drejtoria e Arsimit.
Mirsad Qyqalla: Kishte qené miré, pér arsye t€ respektit t& Kuvendit té Komunés, me gené dikush
prezent, po ashtu dje kemi propozuar qé me ardhur lista e mésimdhénésve, jemi pér mirépo duhet
me pasur respekt.
Hasan Ismajli: Propozimi pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén e mésimit jo formal, éshté
njé shumé prej 150€ viti, por mésimdhénésit q& mbajné mésim Eshté normale, se duhet & paguhen,
sepse mbahet pas orarit t€ punés, ato mjete financiare qé secili nxénés i paguan né banké, para se
me filluar mésimi, i shikojné né llogari Drejtorisé sé Arsimit ¢ cila pastaj duhet me marré miratimin
e Kuvendit t& Komunés, pér me u ndaré mjetet financiare, atyre mésimdhénésve dhe personelit
administrativ dhe teknik gé jané né ké&té grup dhe uné jam pér.
Zévendés Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés pér Komunitete: Uné deshta me fol€ kétu pér
arsye, se sikur uné qé ja dijé réndésing, nuk i’a diné askush, se veté kam qené njéri prej tyre, nxénés
i viteve 1992, sepse atgheré nuk kam mundur me kryer mésim té rregullt, suksesi im tani shihet.
Kam njé kérkesé, qé t'i inkuadrojmé dhe t& b&jmé léshime tek rastet sociale me i liruar pre;
pagesés.
Hasan Ismajli: Rastet sociale dhe rastet me nevoja t& veganta i kané liruar ¢do her€ nga kéto
pagesa pér mésimin jo formal.
Pasi q& diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e giti né votim pér aprovim
“Propozimin pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén € mésimit jo formal’.
U votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej njézet e gjashté pjesémarrés né votim nga anétarét
e pranishém né mbledhje.
Nuk merré pjesé né votim anétari 1 Kuvendit t& Komungs, profesori z. Jahush Krasnigi pér arsye
t& konfliktit t& interesit.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me
unanimitet t& votave e aprovon ‘Propozimin pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesén e mésimit
jo formal’ dhe mori:
VENDIM
1. Aprovohet propozimi pér hapjen e linjés buxhetore né kategoriné ekonomike 11 pér ‘Rroga
dhe paga’.
2. Mjetet financiare né shumé t& pérgjithshme prej: 25,177.13€, si t& hyra vetjake né arsim,
destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit arsimor g€ kané zhvilluar dhe zhvillojné
procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen né kategoring

ekonomike 11 né arsimin e mesém dhe shpémdahen pér shpenzim si n€ vijim: né arsim té
mesém pér Shkollén e Mesme Ekonomike “Hoxhé Kadri Prishtina’, kodi i programit Nr.
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94232 shuma 8,107.05€ dhe né rnsnm mesém pér Shkollén e Mesme Teknike ‘Minatori’,
lkodi i programit \Il 947231, shuma 17.070.08€,

mimin ¢ Komisioneve pér zgjedhijen o Krijuesit dhe

Pila e shiatd (7) - Propozim pér fi
Sportistéve pér vitin 2024
Kiyesuesi i Kuvendit t8 Komunés: T€ ndemar anétaré t& Kuvendit (¢ Komunés, dua t& sqaroj se
tek kjo piké e rendit & dités, duhet t& mirrén dy vendime pér formimin e Komisioneve, njérl Eshité
pér Krijuesin e vitit 2024 dhe tjetri pér Sportistét e vitit 2024. Kétu duhet té jené katér anétaré té
Kuvendit t& Komunés sé¢ Fushé-Kosovés, dy anétaré t& Ekzekutivit t& Komunés dhe njé€ anétaré
nga Shogéria Civile, ftoi Shefat e Grupeve Parlamentare g& t€ japin propozimet e tyre.

Laureat Gojnovci: Né emér t€ anétaréve t& Lidhjes Demokratike e Kosovés, e propozojmé znj.
Arbnora Kelmendi pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Krijuesit pér vitin 2024 dhe z. Fidan
Berisha pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Sportist€ve t& vitit 2024,

Doruntina Jashari: Nga Grupi Parlamentaré i Lévizjes Vetévendosje e propozojmé z. Habib
Mekolli pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Krijuesit pér vitin 2024 dhe znj. Hasime
Kostanica pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Sportistéve t€ vitit pér vitin 2024

Mirsad Qyqalla: Ne Partia Demokratike e Kosovés, nuk marrim pjesé né Komisionet pér
Krijuesin dhe Sportistét pér vitin 2024.

Hasan Ismajli: Herén e kaluar kemi qené t€ gjithé anétarét e partive politike, partit€ e vogla nga
njé anétar, partité e médhaja nga dy anétaré, uné mendoj se lemi béré njé puné t€ miré dhe i kemi
shikuar me shumé kujdes Sivi-té e aplikuesve, zgjedhja Eshté béré e merituar, por déshpérimi ka
qené né sallé, sepse pér ne asambliestét vendi ishte né fund t& sallés, ka pasur edhe reagime nga
anétarét e Kuvendit t& Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés. Pastaj kur u bé ndarja e
shpérblimeve edhe aty u anashkaluam dhe pér két€ arsye, uné nuk dua t& marré€ pjesé.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés: N& emér € Partis€ s€ Drejtésisé, nuk marré pjesé né
Komisionin pér zgjedhjen e Krijuesit dhe Sportistéve pér vitin 2024.

Laureat Gojnovei: Lidhja Demokratike e Kosovés e propozon pér anétaré edhe z. Etnik Berjani
pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Krijuesit pér vitin 2024 dhe z. Bashkim Krasniqi pér
zgjedhjen e Sportistéve pér vitin 2024.

Drejtori pér Kulturé Rini dhe Sportit: Uné po i marr€ shumé seriozisht vérejtjet, t& cilat i dhané
asambleistét e Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés. Kérkoj qé ditén kur kemi organizimin, t€
vini t& mé ndihmoni dhe ta béni zgjedhjen ku t& uleni, aty ku ju déshironi. Pér ‘Propozimin pér
formimin e Komisioneve pér zgjedhjen e Krijuesit, nga Ekzekutivi dhe Administrata e Komunés’
e propozojmé znj. Vlora Berjani dhe z. Bajram Rexhepi, ndérsa nga Shogéria Civile e propozojmé
2. Pérparim Uka, ndérsa pér ‘Propozimin pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Sportistéve
nga Ekzekutivi dhe Administrata e Komunés e propozojmé z. Agron Breznica dhe z. Adnan
Bullatovei, ndérsa nga Shogéria Civile e propozojmé z. Maliq Thagi

Pasi qé& diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit & Komunés, e qiti né votim pér aprovim
“Propozim pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Krijuesit pér vitin 2024 né perbetje si vijon:
Arbnore Kelmendi, Habib Mekolli, Etnik Berjani, Vlora Berjani, Bajram Reéxhepi dhe Pérparim

Uka.

22




[ votua me: njézet voia ‘pér’ asnjé voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim. gjithsej njézef an€iaré
pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém né mbledhje.
NE bazé t8 vorimit Kryesuesi i Kuvendit 8 Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
upanimitet t& votave & pjesémarrésve né votim e aprovon “Propozimin pér formimin e Komisionit
pér zgjedhjen e Kiijuesit pér vitin 20247, né pérbérje si vijon: Arbnore Kelmendi, Habib Melkolli,
Emik Berjani, Viora Berjani, Bajram Rexhepi dhe Pérparim Uka dhe mori:
VENDIM
{. Pér formimin e Komisionit vlergsues pér zgjedhjen e ‘Krijuesit t& vitit 20247, né pérbérje
prej gjashté (6) anétaréve:

1.1 Arbnore Kelmendi - Anétare e Kuvendit t& Komunés, anétare,

1.2 Habib Mekolli - Anétare e Kuvendit t&€ Komunés, anétar;

1.3 Etnik Berjani - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;

1.4 Vlora Berjani - Zyrtare e Larté pér Arsim, anétare;

1.5 Bajram Rexhepi - Zyrtar pér Informim, anétar dhe

1.6 Pérparim Uka - Shoqéria Civile, anétar.

Pasi qé diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit € Komunés, e qiti né votim pér aprovim
‘Propozim pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Sportistéve pér vitin 2024 né pérbérje si
vijon: Fidan Berisha, Hasime Kostanica, Bashkim Krasniqi Agron Breznica, Adnan Bullatovci
dhe Maliq Thagi.
U votua me: njézet vota ‘pér’ asnjé voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej njézet anétaré
pjesémarrés né votim nga anétarét e pramishém né mbledhje.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
unanimitet t& votave t& pjesémarrésve né votim e aprovon ‘Propozimin pér formimin e Komisionit
pér zgjedhjen e Sportistéve pér vitin 2024”7, né pérbérje si vijon: Fidan Berisha, Hasime Kostanica,
Bashkim Krasniqi Agron Breznica, Adnan Bullatovei dhe Maliq Thagi dhe mori:
VENDIM
1. Pér formimin e Komisionit vierésues pér zgjedhjen e ‘Sportistéve t& vitit 2024”, né pérbérje
prej gjashté (6) anétaréve:

1.1 Fidan Berisha - Anétar i Kuvendit t&€ Komunés, anétar;

1.2 Hasime Kostanica - Anétare e Kuvendit t&€ Komunés, ané€tare;

1.3 Bashkim Krasniqi - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;

1.4 Agron Breznica - Zyrtar pér Sport, anétar;

1.5 Adnan Bullatovci - Zyrtar i Larté pér Mjedis, anétar dhe

1.6 Maliq Thagi - Shogéria Civile, anétar.

Pika e teté (8) - Propozim pér ndryshimin e vendimit Nr. 93, té datés 31.03.2022 pér anétarét
e Komisionit pér emértimin e rrugéve dhe shesheve né territorin e Komunés sé Fushé-
Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit t&é Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér ndryshimin e vendimit
Nr. 93, t& datés 31.03.2022 pér anétarét e Komisionit pér emértimin ¢ rrugéve dhe shesheve né
territorin e Komunds sé Fushé-Kosovés’, kjo ¢éshtje &shté ngritur nga anétarja e Kuvendit t&
Komunés znj. Aida Alimi, q& éshté Kryesues e kétij Komisioni. Hap diskutimin.
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Durim Hajra: Ne propozojmé njé ndryshim né vend té z. Shpend Bardigi né kété komision vien
z. Ylonjat Hasani,

Alda Alimi: Propozoj gé nd ‘Komisionin pér emértimin e mugéve dhe shesheve né territorin e

Komunés sé Fushé-Kosovés' 18 jeté edhe Drejtori | Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit
z. Ardit Sekiraca, pér arsye se na duhen kérkesat t& cilat jané adresuar né kété drejtori.
Kryesuesi i Knvendit t8 Komunés: Po ashtu né kég Komision ‘Komisionin pér emértimin e
rrugéve dhe shesheve né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés’, hyn z. Fatlum Berisha - Drejtor
I Arsimit dhe z. Ali Topalli - Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport.
Zévendés Kryesuesi i Kuvendit té§ Komunés pér Komunitete: A ka mundési t€ jem edhe uné
anétar i Komisionit pér emértimin e rugéve dhe shesheve né territorin e Komunés sé Fushé-
Kosovés.
Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés: Jo nuk mundeni pér arsye se éshté znj. Qéndresa Ademi.
Hasan Ismajli: Cili &shté kriteri pér ndryshimin e emrit t& rrugés, sepse ka njé kohé t€ gjaté, ku
nuk éshté ndérruar as njé emér i rrugés, edhe pse ka shumé kérkesa nga qytetarét. Ne duam ta dimé
cili éshté kriteri?
Aida Alimi: Né pa mundési t& punés sé Grupit Punues, nuk kemi pasur mundési, as kritere me
vazhduar tutje dhe pérgjigje qytetaréve nuk i’u kemi dhéné ende, me plotésimin e kétij Komisioni
tani do t& funksionalizohet grupi dhe do t& fillojmé punén, sipas kritereve té lejuara t€ punés vetém
pér rrugé té reja.
Pasi qé¢ diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e giti né votim pér aprovim
“Propozimin pér ndryshimin e vendimit Nr. 93, t€ datés 31.03.2022 pér anétarét e Komisionit pér
emértimin e rrugéve dhe shesheve né territorin e Komunés sé€ Fushé-Kosovés’, me anétar€t e rinjé:
Vlonjat Hasani, Fatlum Berisha dhe Ali Topalli.
U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej njézet e shtaté anétaré t€ pranishém né mbledhje.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
unanimitet t& votave e aprovoi ‘Propozimin pér ndryshimin e vendimit Nr. 93, t€ datés 31.03.2022
pér anétarét e Komisionit pér emértimin e rrugéve dhe shesheve né territorin € Komunés sé Fushé-
Kosovés’, me anétarét e rinjé: Vlonjat Hasani, Fatlum Berisha dhe Ali Topalli dhe mori:
VENDIM

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén paragrafi 1.3, 1.6 dhe 1.7 t& ‘Komisionit pér
emértimin rrugéve dhe vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé& Fushé-Kosovés
si vijon: Vlonjat Hasani - anétar i Kuvendit t& Komunés nga Lévizja Vetévendosje, Fatlum
Berisha - Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit dhe Ali Topalli - Drejtor i Drejtorisé s€ Kulturés,
Rinisé dhe Sportit.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika njé (1) e kétij Vendimi &shté ‘Emértimi i
rrugéve té reja, shqyrtimi i ankesave t€ ndérlidhura me plotésim ndryshimin e emértimit té
rrugéve ekzistuese dhe emértimin e vendeve tjera publike’ né territorin € Komunés sé€
Fushé-Kosovés.
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Pika e néntd (9) - Propozim pér rishgyrtimin dhe ndryshimin e vendimit MNr. 120, (2 datés
03.10.2024 sipas shkresés 020-619/2 t8 datés 21.10.2024, pér caktimin e lokasionit pér

LOS0VE.

suest | Admimistrimit 8 Pushtefit

32 Sipas shkresés s& Ministrisé sé

[okal, vendimi &shté kthyer si i kundérligishém, ne e kemi kérkuar njé takim zyrtar me Ministring
e Administrimit t& Pushtetit Lokal, kané ardhur dhe kemi mbajtur njé takim né komuné, ku kam
qené edhe uné prezenté né kété takim nga pozita e Kryesuesit t& Kuvendit t&€ Komunés, ata na kané
informuar, qé sa i pérket Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe ligjit pér dhémen né
shfrytézim & pronave, né ligjin e vjetér ka ekzistuar njé nen ku ka théné, se ka t€ drejt€ me i'u
dhéng pér shérbim qytetaréve, po ashtu u cek edhe Bashkésive Fetare dhe me ligjin e ri ai paragraf
mé nuk ekziston dhe na kané késhilluar me ndjek kété formé, qysh ne jemi tu e ndjek, ndryshim-
plotésimi i vendimit.

Nénkryetari i Komunés: Nuk kam ¢ka me shtuar prej asaj, ¢ka e kam théné dje tek Komiteti pér
Politiké dhe Financa, me sa kam paré uné ka gené pérkrahje unanime pér kété piké dhe me ndaré
njé lokacion pér Xhami, nése nuk gaboj s’ka pasur kundér. Nése Komuna ka pérfitim publik, pér
ne mendimi yné &shté se interes publik mé t& madhe se ndértimi i Xhamisé nuk kemi ne si komuné.
Laureat Gojnovei: Ashtu sig e tha Nénkryetari né thelb &shté e njéjta dhe sipas udhézimeve t€
ministrisé sé linjés, 1 ndjekim kéto udhézime dhe ne jemi pér.

Durim Hajra: Dua njé sqarim i nderuar Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés, a’ka me u shfugizuar
vendimi i paré, t& cilin e kemi marré me Nr. 120, 1 datés 03.10.2024.

Nénkryetari i Komunés: Asambleisti z. Durim Hajra, ka ngrit njé ¢éshtje shumé t€ réndésishme,
t& cilén ne e kemi diskutuar, verzionin e paré e kemi pasur mi dérguar dy pika té rendit t€ dités,
mirépo pas konsultimit edhe me profesionisté t& tjer¢, na kané treguar g€ nuk ka nevojé, me 1
dérguar dy pika té rendit t& dités, sepse ne po e shqyrtojmé, vendimin i cili €sht€ marré né€ Kuvendin
e Komunés dhe &shté kthyer né rishqyrtim nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe né
até piké té rendit t& dités, béhen ndryshimet adekuate, né bazé t€ késhillave dhe sugjerimeve t&
cilat na i kané dhéné Ministria, ne ndryshojmé vendimin, t& cilin e kemi marré né Kuvendin e
Komunés me daté 26.09.2024 dhe e ndryshojmé pér pikén kontestuese, t€ cilén e ka kthyer
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Migjen Kolshi: Ne si Parti Demokratike e Kosovés, e kemi pérkrah kété vendim dhe jemi pér
ndértimin e Xhamisé, mirépo edhe Ekzekutivi i Komunés e diné qé ky vendim nuk kalon, ky
propozim ka ardhur, pér larjen e borxheve té cilin Kryetari i Komunés, uw’a ka dhéné Bashkésisé
Islame né Fushé-Kosové, ku ju ka premtuar njé ngastér kadastrale pér ndértimin e Xhamis€. Kam
informacion edhe nga Ministria, € cila mé ka théné qé& nuk kalon, &shté ndérrim i pronés por barrén
ju u’a dérgoni Kuvendit t& Komunés, sepse po déshironi ta largoni nga vetja.

Hasan Ismajli: Jeni duke e shkelur ligjin, Kryetarin e Bashkésisé Islame t€ Kosovés dhe
Bashkésing Islame t& Kosovés, jeni duke e gitur né njé pozité t€ pa lakmueshme, un€ nuk jam
asnjéheré kundér ndértimit t& Xhamisé, por kam déshiré kur t& votoi, mos t€ kthehet nga Ministria
e linjés, sepse jashtéligjshém jemi duke punuar, shikoni ¢ka na servon neve drejtoria e caktuar,
uné nuk e di kjo, a &shté fleté poseduese, a ¢ka, sepse duket si fleté poseduese e nuk éshté, kéta
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kané béré kérkesé pér parcelizim & 27.40 metra t& asaj ngastre kadastrale né Bresje dhe kané béré
kérkess pér parcelizimin e kané béré 3-4 vite mé herét, e keni né grafiké, w'a kam treguar. Kjo

ngastér kadastrale, e cila éshig e dedikuar me 18 ari. tani me 1800 meter kafror p&r me u ndértuar

~canté dhe kjo 8shté ndaré pre] késaj ngastre kadasivale, sipas fletés
e ] !

poseduese jané né total 27.40 ari, dy art e katér dhjeté metra atje jané avu
edhe né mbledhjen e kaluar, ku ju kam théné hulumtoni dhe nése uné e kam gabim nuk do & m1

Khamia dhe ka njé numér £ s

luar, uné e kam theksuar

mé kétu, sepse kjo i'u éshté dhéné njé privati aty dhe mbas privatit 2 ari e 40 meira, jan€ edhe
gjashté ari e 80 metra, proné e komunés, deri tek shtépia té cilit ju ka ndértuar me ndihma, g€ &shté
proné komunale dhe kur e kompleton, komplet aty dalin 27 ari, por kétu u nda grafika dhe na
servojné neve kétu. Kétu thoté urdhérohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné t€ beje
ndarjen dhe kur kané me béré dhe kush e béng, kétu duhet me u angazhuar njé kompani private
njé gjeodet privat i licencuar, q& e béné kété, ndérsa kéta e b&jné ashtu si¢ e kané béré tek tregu
dhe kjo &shté e kundérligjshme, ne duke mos u angazhuar me marré késo lloj letra, ata na i kthejné
mbrapa, uné e kam kétu Komunén e Gjakovés, e cila ka Kishé Katolike, ka edhe Xhami, por edhe
Tyrbe aty, pra jané t& gjitha, i kané me Harté Zonale t& Komunés dhe kur i dérgon né Kuvendin e
Komunés, fletén poseduese e ka me vulé, ndérsa neve na servohet pa vula dokumentacioni, kjo pa
vul mendoj se éshté falls, nuk vlen asgjé, sepse askush nuk guxon aty brenda me nénshkruar dhe
me vulosur, sepse éshté falsifikim. Ne até pjesé me Hartén Zonale t& Komunés, e kemi t€ paraparé
pér shkollé. Nése até ngastér kadastrale i’a kemi premtuar Myftiut t€ Kosovés, me ’a dhéng, jepeni,
por jepeni ligjérisht, futeni né Planin Zhvillimor Komunal, kryen Planin Zhvillimor Komunal,
dérgone né diskutim publik dhe silleni né Kuvendin e Komunés, b&jéni ndryshimin né Hartén
Zonale t& Komunés, né pérputhje me Planin Zhvillimor Komunal, sepse ne asnjéheré nuk jemi
kundér xhamisg, por ligjérisht duam me gené né rregull, kjo do kthehet mbrapa ashtu si¢ e theksot
asambleisti z. Migjen Kolshi.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: Minisitria kur ¢ ka kthyer Vendimin, nuk ka thén& q& kem
dokumentacion falls, sepse i gjithé ky material ka shkuar edhe né Ministri, por Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal, ka shkruar q& éshté né kundérshtim me nenin 5, pika 1.3 e ligjit.
Neni 5 thoté: kriteret pér dhénien né shirytézim t& pronés sé paluajtshme, pika 1.3 thekson se duhet
t& keté arsyeshmeéri dhe interes publik apo pérfitim ekonomik t& komunés, uné nuk di g€ ka interes
mé t& madh publik, sesa Xhamia né Fushé-Kosové, sepse ne falemi jashté né shi e n& boré né
mungesé t& hapésirés, té gjithé kemi votuar pér t’1 krijuar kushtet, ne jemi takuar shumé heré me
Myftiun e Kosovés z. Naim Témava dhe pérfagésuesit e Késhillit t€ Bashkésisé Islame, gjaté
takimeve qé uné kam maré pjesé nuk kam dégjuar qé kemi borxh ndaj Myftiut, kemi borxh ndaj
qytetaréve t& Komunés sé Fushé-Kosovés, e cila &shté kérkesé e kahmotshme. Ideja €shté si me
gjetur metodén, i kemi ftuar zyrtarét e Ministrisé, ata na kan& rekomanduar n€ keté ményré me
vepruar, edhe pse nuk na kané dhéné garancion, se nuk kan€ me kthyer két¢ vendim, e jona &shte
me rishikuar dhe nése e kthejné prapé kété vendim, ne do t§ mundohemi prapé me gjetur njé
ményré, vetém e vetém pér me ua lehtésuar qytetaréve kérkesén e tyre.
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Flasan Ismajli: Cdo dokument i cili vjen né Kuvendin e Komunés, i pa nénshiouar dhe 1 pa

yulosur nuk ka vlerd, ju po e bini rendin e dités & s'ka vleré, sepse ju po e vulosni dhe po e

nénshlkruani, njé ngastér kadastrale & kushton me mijéra ewo, e cila na prezantohet blanko.

Khamisé dhe vota ime, do | ér, Nénkryetart 1 Komunés

Artan Asllaob Uné nuk jam kundér

tha se duhet me u legalizuar, kemi edhe disa Xhami t€ cilat jané né Komunén e Fushé-Kosovés,
sikur 8shté Xhamia né lagjen 028 dhe 029 né Fushé-Kosové dhe ajo Xhami prej Bashkésisé [slame
t& Kosovés, nuk shihet si objekt fetar dhe fatékeqésishté éshté e 1éré anash, kjo me shtyri mua mé
shumé Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés me dalé né foltore, kur dégjova qé jeni taluar dhjetéra
heré me Bashkésiné Islame t& Kosovés dhe ndoshta kishte gené miré me u’a dérguar njé mesazh,
qé éshté njé Xhami né lagjen 028 dhe 029, q& kryesisht 99% t& xhematit t€ asaj bashké&sie jané t&
komunitetit dhe fatkeqésisht Bashkésia [slame e Kosovés, ka 1éné anash kété Xhami, sepse imani
vien vetém té premteve dhe vien dy minuta pérpara. Niése keni mbajtur takime kishte gené miré
me u cek edhe kjo ¢éshtje.

Mirsad Qyqalla: Né kérkesén e Bashkésisé Islame té Kosovés, nga Kryetari i Komunés &shté
marré njé zotim me ua dhéné njé prong, aty po shkruan qé Drejtoria e Planifikimit Urban e ka
gjetur njé hapésirén, ne e kemi mbéshtetur dhe barra e pérgjegjésia mbetet mbi ta, ne kemi
vendosur me ua dhéné edhe njé mundési dhe ta shtyené pérpara, pér problematikat t€ cilat i tha
kolegu, ne e dimé se shumica géndrojné, ju e keni dérguar pér njé ndryshim, ne jemi pér, por nése
kthehet prapa nuk e di si do veproni.

Hasan Ismajli: Ky vendim, a shkon prapé né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, apo
shkon né ndonjé Ministri tjetér. Megenése ju keni biseduar me Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal.

Nénkryetari i Komunés: Ne nuk po dojm me ndarg toké pér Xhami, por kemi ardhur sa pér sy e
fage dhe po e gjejmé njé variant si me shtyer pérpara dhe si mos me penguar kété proces, ky nuk
gshté njé zotim i Kryetarit & Komunés, fare hiq mund t& jet€ njé zotim i imi si Nénkryetar 1
Komunés, ¢éshtjen e pronés e ka rregulluar ligji dhe pér géshtjen e pronés €shté autoritet Kuvend:
i Komunés, po té ishte Kryetari i Komunés nuk kishim diskutuar sot kétu dhe ndoshta tani ishte
duke u ndértuar Xhamia ose do kishim marré njé pérgjigje negative. Ne pér kété toké dhe pér kété
Xham, nuk po ua japim Bashkésisé Islame, por po ua dedikojmé qytetaréve t&€ Komunés s€ Fushé-
Kosovés, ne kemi ardhur me kété diskutim sot pér herén e dyté kétu, por nése ka njé propozim
tjetér, pér njé variant tjetér me kryer kété puné, qé ju e dini, g€ nuk e kthen Ministria e kemi pikén
e rendit t& dités dhe me sa kuptojé uné nuk &shté e ndaluar, mund t& ket njé propozim tetér, q&
mos t& quhet vendim pér caktimin e lokacionit, t& quhet njé vendim tjetér, njé varianté tjetér, q&
merr shumicén e votave kétu, t& kétij Kuvendi t& Komunés, edhe merr njé vendim, uné dhe
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés kemi gené borgjlinj t& kétij kuvendi, me béré njé konsultim dhe
me pruar ashtu si¢ e kemi marré njé késhillg, personalisht, kur e kang kthyer kam menduar g€ po
dojn autoritetet dicka tjetér, q& ndoshta me bé njé komision, me béré njé shpallje publike, ndoshta
dikush duhet me aplikuar, pérgjigjja ka qené jo, nuk ka nevojé, por ka nevojé me arsyetuar interesin
publik dhe ne e diskutuam se ky &shté interes publik. Pyetet ku ka me shkuar ky vendim né
rishqyrtim, me ligjin ekzistues duhet mi drejtuar tek Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal,
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por nése éshié toks pyjore, shkon edhe né Ministrin Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nése
don me gené né harmonizim me Planet Zhvillimor Komunal, Hartat Zonale € Komunés, shkon
jené shumé

edhe tek Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturgs, po dua me ¢

i qarté, askush e as mé palk uné, mundem me théné. se ¢ ka kea e kthyer ministria pas kétij vendimi,
Niése ky verzion nuk éshié | ploté ju lutem juve anétarg & Kuvendit & Komungs pérgatrini
propozimin dhe po e ndérrojmé si piké & rendit i¢ dités. Nése ne marrim vendim sot pér caktimin
e lokacionit, nése 30 dité ministria e linjés nuk e kthen, ose e kthen q& &shié miré, cili ésht€ hapi i
radhés, hapi i radhés do té jeté q& Bashkésia Islame e Kosovés s1 bartése e projektit, ka me ardhur
né komuné tek Drejtoria e Planifikimit Urban pér leje ndértimore, a ka me mundur pastaj Drejtoria
me léshaur leje pér ndértim t6 Xhamisé, me vendimin e Kuvendit t€ Komunés pér lokacionin e
Xhamisé. Nése keni ide ju lutem na sqaroni.

Hasan Ismajli: Uné ju garantoj, gé nése ka zyrtar kétu q¢ mundet me l€shuar leje, pérveg kétij
kétu, nuk &shté imediate ajo Xhami me u nis nesér, hajde ne 27 anétarét t& b&jmeé njé puné t& miré
dhe propozimin e Bashkésisé [slame t& Kosovés, e fusim né Planin Zhvillimor Komunal, vjen
yotohet Harta Zonale e Komunés dhe zoné i dedikohet Xhamisé, atéheré s’ka presion askush.
Vlonjat Hasani: Né bazé t¢ asaj qé tha Nénkryetari, q€ ministria ju kané kérkuar arsyetim ...
Propozim bashkangjitjav njé peticion, kérkes t€ drejtpérdrejt t& qytetarve mendoj se e béné mé té
fugishme kérkesén pér xhami até pjesé.

Nénkryetari i Komunés: Ka qené kérkesé e Ministrisé s€ Administrimit dhe Pushtetit lokal, me
i’a garantuar interesin publik, herén e paré kur e kemi pruar kété kérkesg, e kemi ditur normén e
kemi ditur edhe nenin 5, ky nen i ka tri ¢éshtje q¢€ ngarthen mes veti, procedurén, pérmbajtjen dhe
kriterin, kriteri ka qené interesi publik, procedura ka qen€ me u miratuar Kuvendi i Komunés dhe
pérmbajtja ka qené toka.

Pas sqarimeve tjera Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, e qiti né votim ‘Propozimin pér ndryshim-
plotésimin e vendimit Nr. 120, t& datés 03.10.2024, mbéshtetur né shkresén zyrtare 020-619/2, t€
datés 21.10.2024 t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal’, pérmes t€ cilit béhet caktimi i
lokacionit pér ndértimin e Xhamisé né ngastrén kadastrale Nr. P-72514036-01375-0, né Zonén
Kadastrale Fushé-Kosové, e evidentuar né certifikatén e pronés Nr. 14-942-25512, té datés
19.08.2024.

U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej njézet e pesé anétaré t& pjesémarrés né votim nga
anétarét e pranishém né mbledhje.

N& procesin e votimit vieng té sqarohet se nuk mori pjesé Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, duke
u mbéshtetur né punén me honorar gé e béné si imam né njé fshat t& komunés dhe mbéshtetur né
dispozitat e nenit 38 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

N& bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
unanimitet t& votave té pjesémarrésve né votim e aprovon ‘Propozimin pér ndryshim-plotésimin ¢
vendimit Nr. 120, t& datés 03.10.2024, mbéshtetur né shkresén zyrtare 020-619/2, t& datés
71.10.2024 t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal’, pérmes t& cilit béhet caktimi i
lokacionit pér ndértimin e Xhamisé né ngastrén kadastrale Nr. P-72514036-01375-0, né Zonén
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Kadastrale Fushé-Kosove, e evidentuar né cerfifikatén e pronés Nr. 14-942.25512, & datés

19.08.2024 dhe mori:
VENDIM

[, Péraprovimin e Propozimit Nr. 2096, & datés 15112024, pér adryshim-plotésimin e
vendimit Nr. 120, 8 datgs 03.10.2024 sipas shkresés zyrtare 020-619/2, 1€ datés
21.10.2024 t&é Ministrisé sé¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, né paragrafin njé€ si vijon:
caktohet lokacioni me destinim pér ndértimin e objekiit t& Xhamisé né Fushé-Kosoveé, né
ngastrén kadastrale Nr. P-72514036-01375-0, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, e
evidentuar né certifikatén e pronés Nr. 14-942-25512, t& datés 19.08.2024, né sipérfage S
=1800m2.

2. Paragrafét dy, tre dhe katér t& vendimit t& rishqyrtuar fshihen, paragrafi pesé ndryshohet

me caktimin e obligimeve t& Drejtorisé sé Gjeodezisé Kadastrit dhe Pronés pér kryerjen e

matjeve gjeodezike dhe skicimin e pronés sé caktuar si lokacion pér ndértimin e Xhamisé

t& evidentuar né paragrafin njé t& kétij vendimi.

Pika e dhjeté (10) - Rishqyrtimi i vendimit Nr. 94, t& datés 08.07.2024, sipas shkresés 020-
464/4 té datés 08.08.2024, pér lejimin e mjeteve financiare dhe hapjen e procedurave pér
norma - vende té reja té punés né arsim.

Kryesuesi i Kuvendit t&§ Komunés: E kemi marré njé vendim dhe ky vendim nuk &sht¢ kthyer
njé kohé té gjaté, e kemi publikuar né ueb-fagen e komunés, jané paguar mésimdhénésit dhe né
tetor e kané kthyer, mé kang thirre né telefon, pse nuk e keni shfugizuar, pastaj uné ju kam drejtuar
me email qé nuk &shté kthyer asgjé, pastaj e kan€ kthyer.

Laureta Gojnovei: Kryesues i Kuvendit t& Komunés, uné ju kuptoi, nga ana e pozités s€ cilés e
mbani, &shté né drejtén tuaj, por ky vendim &shté publikuar, sepse ka kaluar afati ligjor prej 30
ditéve dhe nuk e shohim t& arsyeshém me marré pjesé né kété vendim.

Durim Hajra: Até se ¢ka e tha z. Laureat Gojnovei, éshté shumé e guditshme, nése Ministria ¢ ka
kthyer, q& éshté né kundérshtim me ligjin, nuk ka t& b&j asgjé, a ésht€ publikuar apo jo, duhet me
gjetur forma tjera, ne jemi pér me shfugizuar kété vendim me gené se €shté i kundérligjshém.
Mirsad Qyqalla: Ne i pamé vérejtjet q€ i ka dhéné ministria, por ne abstenojmé, sepse e ka kaluar
afatin ligjor dhe ministria s’ka kthyer pérgjigje.

Hasan Ismajli: Nése ministria e ka kthyer, me vonesé pérgjigjen, atéheré pér mos punén e tyre ne
me shfuqgizuar, s’po mé duket né rregull, sepse neve po na mbesin mésimdhénésit pa paguar dhe
démin e barrén e marrim ne. Ndérsa nése &shté kthyer me kohé dhe nuk ka ardhur me u shfuqizuar
nuk &shté né rregull, sepse ne e kemi pasur edhe njé rast t€ tillé me Hartén Zonale t€ Komunés.
Pasi qé diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, e giti n€ votim ‘Propozimin pér
shfugizimi vendimit Nr. 94, t& datés 08.07.2024, sipas shkresés 020-464/4 t& datés 08.08.2024, pér
lejimin e mjeteve financiare dhe hapjen e procedurave pér norma - vende t€ reja t& punés né arsim’
U votua me: katér vota ‘pér’ asnjé voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej katér anétaré
pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém n€ mbledhje.
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Né bazé ¢ votimit Krvesuesi 1 Kuvendit & Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me

mungesé & votave nuk e aprovon “Propozimin pér shfuqizimin e vendimit Nr. 94, € datés

08.07.2024 . sipas shiesés 020-464/4 t¢ datés 08.08.2024. pér lejimin e mjeteve financiare dhe

hapien & procedurave pér norma - vende t reja € punés né arsim’
PJ k ! ] |

Pika e njémbédhjeté (11) - Informafé e Drejtorisé sé Planifikimit Urban lidhur me Projeki-
Planin Zhvillimor Komunal.

Kryesuesi i Knvendit t& Komunés: Tani e kemi né formén e shlauar “Informatén e Drejtorisé sé
Planifikimit Urban lidhur me Projekt-Planin Zhvillimor Komunal’, ftoi Drejtorin e Drejtyorisé sé
Planifikimit Urban t& na jap sqarime tjera.

Drejtori i Planifikim Urban: Po ju informoj se me hartimin ¢ ‘Planin Zhvillimor Komunal’,
kemi mbémi né fazén pérfundimtare, kemi respektuar té gjitha procedurat sipas udhézimit
administrativ, pér hartimin e planeve hapésinoré, duke pérfshiré diskutimet me publikun, né
formimin e grupeve punuese sektoriale, duke pasur parasysh se ky plan éshté strategjikisht plani
mé i réndésishém, multi sektorial pér komunén, me datén 08-09.11.2024, kemi mbajtur njé
punétori me qéllim t& pérshpejtimit t& punés, me fokus té vecanté, pjesén hartografike, qéllimi i
késaj punétorie ka gené qg, t& pércaktohen zhvillimet edhe qasjet zhvillimore pér Komunén e
Fushé-Kosovés, pér dhjeté vitet e ardhshme, duke pasur parasysh, se fazén pér t€ cilén ne po e
humbim né hartim t& Planit Zhvillimor, po supozojmé se edhe pasi i skadon afati shkon dy vite,
ky plan &shté né fuqi deri né vitin 2032 teté vite. Kompania konsulente ‘INST’, si pika ma e
réndésishme e késaj informate, uné po ndalem tek ¢éshtja mé e réndésishme kadastrale né Fusheé-
Kosové. Zona e cila ka mbetur € pa trajtuar me planin aktual, Hartat Zonale Komunale, né€ takimet
e mbajtura, q&llimi joné ka qené me komunat fginje, posagérisht me Komunén e Graganicés, sepse
e kemi quajtur si zoné kontestuese, ka qené me réndési qé € pércaktohemi, se kush do ta trajton
kété zoné, né aspektin e zhvillimit hapésinoré, a do té jeté Komuna e Graganicés apo e Fushé-
Kosovés, duke marré parasysh té gjitha argumentet si planet hapésinore paraprake, si shérbimet té
cilat qytetarét, e késaj zone i marrin né Komunén e Fushé-Kosovés edhe Komuna e Graganicés e
ka konfirmuar se, qé né procedurén e hartimit t¢ Planit Zhvillimor Komunal t€ saj, ata nuk e kané
futur si pjesé né planin e veté dhe pérfundimisht me ndryshimin e kufirit ¢ zonés kadastrale, edhe
nga Agjensioni Kadastral i Kosovés, tani &shté e vértetueshme pér t€ gjitha palét e interesit, k&€
mundemi me vértetuar edhe né Gjeo-Portal Kosova, ka ndodh njé korrigjim 1 zonés kadastrale né
Fushé-Kosové, uné i kam bashkangjitur edhe pjesén hartografike pér me mundur ju me krahasuar,
gjendjen paraprake dhe gjendjen e tanishme, po ashtu né pjesén e fundit e kam bashkangjitur, edhe
Planin Zhvillimor Komunal aktual, ai i cili &shté né€ fuqi, i cili e ka pasur két€ zoné brenda trajtimit,
me t& cilin plan zhvillimor urban jané l&éshuar edhe lejet ndértimore, t& banimit kolektiv n€ até
zoné, cka ka ndodh né dis favor t& banoréve t€ asaj zone &shté se né vitin 2020-2021, me Hartén
Zonale t& Komunés, kjo zoné ka mbetur jashté planifikimit, me arsyetimin se kufiri kadastral, nuk
&shté aty, ku po del gjendja kadastrale sipas kadastrit, po sipas njé kufiri t&¢ Agjensionit Kadastral
t& Kosovés, pér ne kjo puné ka gené absurde, sé fundmi kam béré njé kérkesg, tek Kompania
konsulentg ‘INSI’, duke ofruar argumente shtesé, qé né aspektin juridik edhe ata me pasur siguri
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dhe mbéshtetje nga ne si institucion, qé nuk jané duke béré shkelje gjaté hartimit. Kérkesén

paraprake e kam dorézuar né muajin korrik, me 8 cilen kemi kérkuar me siguwruar vazhdimésing

e zhvillimeve né procesin hapésinor, isé ju ofron atyre gytetaréve g€ (€

frajtohen barabarté me qytetarét e fjere, ndodh, & pasgyrohen né Planin
Zhvillimor Komunal, até puné Grupi Punues e ka trajtuar prej fillimi, t€ gjitha objektet publike, t&
cilat jan# ndértuar, duke fituar proné prej investitorit, t& cilét kané investuar né banim kolektiv, sé
pari toka ka kaluar né pronési komunale dhe jané ndértuar objektet, kéto ndryshime jané pasqyruar
né Planin Zhvillimor Komunal dhe ato jané: Ndértimi i Qendrés sé Mjekésisé Familjare tek
‘Kompleksi 300, shkolla tek ‘Kompleksi 300°, shkolla né rrugén ‘Amir Elmazi’, shkolla tek
objektet e ‘Al Trade’, shkolla e cila po ndértohet tani tek rruga ‘Shukri Obértinca’, Qendra e
Mjekésisé Familjare tek ruga ‘ Vlora’ dhe njé ¢erdhe kétu, edhe propozimi pér ngastrén kadastrale
t& Xhamisé atje &shté zoné e shérbimeve, ajo do mbetet prapé zoné e shérbimeve, vetém nén - kodi
do t& ndryshojé me Harté Zonale t& Komunés, sepse destinimi ZSH, prap do mbetet i njéjti edhe
né Planin Zhvillimor Komunal, ndryshime té tjera kané gené, ndértimi i impiantit i cili paraprakisht
me Planin Zhvillimor Komunal dhe me harté zonale ka qené te livadhet ¢ Bresjes, tani €shté né
Lismir, gjitha kéto ndryshime do t& pasqyrohen né Planin Zhvillimor Komunal, mirépo mendoi gé
nuk mundet me prité, q& zhvillimet me u stopuar, deri sa t€ aprovohet Plani Zhvillimor Komunal,
ne mendojmé se ka qené e mundshme me vazhduar tutje, tani ato pasqyrime veg kan& ndodh, pér
kété céshtje u mbaijt takimi i 08-09.11.2024, pjesén hartografike g€ ka t€ b&jé, me ndryshimet e
destinimit, pércaktimi final pér hartografing t€ cilén shumé shpejté do t€ shfaget né€ korridorin e
komunés, pér shqyrtim publik tridhjeté dit¢, aty mundemi me pasur debat, posagérisht me
Kuvendin e Komunés mundemi me organizuar njé daté ku mundet me qené prezent edhe
kompania, pér me béré njé prezantim, né ményré qé kur t& vjen pér votim, mos t€ kemi paqartési
dhe procesi t& shkoj mé shpejté, duke pasur parasysh q& volumi i dokumentit €sht€ shumé i madh,
uné nuk e kam bashkangjitur sot kétu projektin, sepse pjesa tekstuale &shté aférsisht 400 faqe dhe
me printuar pér secilin, mé éshté dukur e panevojshme, Eshté i qasshém né ueb-fage, linku 1 Planit
Zhvillimor Komunal, ajo &shté béré me qéllim qé qytetarét t& munden me dhéné komente, edhe
online, pa pasur nevojé me béré kérkesé me shkrim. Ne thuaj se kemi mbérri né projektin final,
shpejt do t& hapet shqyrtimi publik dhe aty do kemi mundésin€ me i shqyrtuar t€ gjitha zhvillimet
dhe ndryshimet né aspektin hapésinoré.

Kryesuesi i Knvendit t& Komunés: Uné ju kisha lutur g&€ me pas njé takim informues me anétarét
e Kuvendit t& Komunés, qé kur t& vijé si piké e rendit dités mos me marré kohé.

Mirsad Qyqalla: Uné kam dy pyetje pér Drejtorin e Planifikimit Urban, ndryshimi i Hartés Zonale
t& Komunés prej Agjensisé Kadastrale t& Kosovés, nuk paraqet ndonjé problem, kemi t€ drejté,
nuk b&jmé shkelje, sepse &shté kohé e gjaté qé debatohet pér até zong, ku tani ka kaluar me Fushé-
Kosovén, por dua t& pyes me k&té Plan Zhvillimor Komunal, a arsyetohen bonuset e zonimit, né
emér t& Qendrés sé Mjekésisé Familjare dhe shkollés.

Drejtorii Planifikim Urban: Mundeni me pércjell pjesén grafike q€ e keni t€ bashkangjitur. Ky
sshté kufid i Komunés sé& Fushé-Kosovés, njé pjesé e zonés urbane dhe kjo &shté marr€ prej
Drejtorisé sé Gjeodezisé Kadastrit dhe Pronés, konkretisht Zona Kadastrale Fushé-Kosové, nése
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kjo &shié Zoné Kadastrale Fushé-Kosove, pér mua nuk ka pasur argument, qé kompania kur e ka
marté né até kohé, e ka projelctuar Hartén Zonale t& Komunés si plan hapésmor, duke pérjashiuar

- nése sshté Zoné Kadastrale e Fushé-Kosovés, nése po punohet mbi kéto vija,

até zoné, ser

¢ aty, ishte dashur me pasur nfé

atdherd e ke

i edhe njé fleté pérpara, pse ajo nuk e ka nj€ ngj
ngjyre, né keté raste t& portokallté, njéji€ sikur zonat & banirnit 18 cilat jané né fqinjési, me pasur
vazhdimésing e trajtimit, ky éshté argument pse nuk pérbén shkelje.

Mirsad Qyqalla: Njé nén pyetje, meqé éshié kompani e njéjté, q¢ e ka béré edhe Planin Zhvillimot
Komunal, edhe Hartén Zonale t& Komunés, cila ka gené pérgjigjja kur €shté béré harta zonale, gé
nul éshté pérfshiré ajo pjesé.

Drejtori i Planifikim Urban: Pérgjigjja ka qené, se kufiri kadastral ka qené deri aty ku e kané
projektuar ata, mirépo tani me pérmirésimin e kufijve kadastral, edhe njé argument mé shumé
gshté pér Komunén e Fushé-Kosovés, e njé argument mé pak pér kompaning, sepse nése ju hym
né gjeo-portal, pronat e juaja jané jashté kufirit t& zonés kadastrale, ajo ka krijuar njé pasiguri
juridike, pér té gjithé zyrtarét e urbanizmit, pér me avancuar tutje me zhvillimet qé kané ndodh
deri né vitin 2021, pse u ndalem né vitin 2021, gshté se Harta Zonale ¢ Komunés, nuk &shté
mbéshtet né zhvillimet gé palét i kané kérkuar, pérndryshe, né kérkesén e muajit korrik, uné e kam
shkruar edhe njé paragraf qé palét t& cilat ne i kemi refuzuar, ata individualisht kané shkuar né
Ministrin e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe pér até i kané marré disa
pérgjigje, qé deri dikun ua kané dhéné t& drejtén, qé ne me i trajtuar dhe decidivisht thuhet se
obligohet Drejtoria e Planifikim Urban, qé t& nxjerré akte administrative, por prapé se prapé s’ka
qené sqarim juridikisht i pranuesh&m pér ne, sepse Akti Administrativ mundet me qené njé vendim
qé brenda pér brenda mundet edhe me refuzuar palén né kérkesén e tij, mirépo me ndryshimin e
kufirit kadastral, po besojmé qé jemi né rregull. Tek bonueset e kam sqaruar edhe né té kaluarén,
pér interes t& pérgjithshém publik, i kemi pasur disa aktivitete t& listuara, duke filluar nga
institucionet shkollore, cerdhe, institucionet e mjekésisé, por tek bonuset nul mundemi sakté me
pércaktuar lokacionin, sepse nuk e dimé se ku mundet me ardhur né shprehje, ne nuk e dimé cili
ka me qené investitori i radhés, i cili ka me investuar né hapésirat né sipérfage t& médhaja, e t&
cilave ne edhe nése ua hegim 20-30 ari, nuk e pamundéson zhvillimin, e projektit t& investitorit,
ne nuk mundemi tani me para pércaktuar, sepse nése ne e para caktojmé realisht, i’a gesim njé
bllokadé vetit dhe vjen deri tek njé pa mundési pér marréveshje.

Hasan Ismajli: Dua t& mé sqarosh, kush e ka béré ndryshimin pér kufijté¢ administrativ, ju dy
komunat mes veti apo qeveria pérkatése.

Drejtori i Planifikim Urban: Ndryshimin e Zonés Kadastrale t& Fushé-Kosovés, e ka pérmirésuar
Agjensioni Kadastral i Kosovés, késhtu sig po shihet né k&té material dhe realisht kétu éshté kufiri
i Fushé-Kosovés.

Hasan Ismajli: Kufiri Administrativ, nuk ka drejté me u nd€rruar mes dy komunave, mandatin e
kaluar &shité votuar dhe éshté shfugizuar urgjentisht kjo. Te shikojmé, a po € ndryshon pas njé kohe
Komuna e Graganicés apo e lené ashtu si¢ éshté. Uné kam théné Plani Zhvillimor Komunal, éshté
Kushtetuté pér Komunén dhe nuk duhet kaluar ashtu si¢ po mendojmé ne. Ne duhet me u informuar
dhe me dité cka ka, sepse kjo do del edhe né diskutim publik tridhjeté dité. Keni béré ndryshimin
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& vijés kadastrale dhe pyes, a do t& ndérrohen adresat, pasi gé Agjensions Kadasiral | Kosovés,
sipas jush e ka béré ndryshimin, apo do jet& me emrin € cilin e ka sot. Ku jané paraparé varrezat
1

né qytet, a keni diskutuar sepse para disa dite. keni gené me njé pundtort, s¢ bashku me INSI-n dhe

clea keni diskutvar, cilat kang gené kévkesat pér varrezat, sepse gshte fundi 1 vitit dhe s7ka vend
mé. Ne kur kemi gené e kemi pasur njé mbledhje, pér pjesén e Xhamisé dhe a keni menduar gé até
ngastér kadastrale, me 1 théné INSI-t&, &shté e nevojshme me u ndértuar njé Xhami, sepse ka nevojé
dhe kété pjesé parashihet (€ jeté pjesé pér até Xhami, né até punétori dy ditore, me vonesé INST 1
ka marr pronat nga Drejtoria e Kadastrit Gjeodezisé€ dhe Pronés, dua ta dijé sa ka mbetur sipérfaqe
toké bujqésoré dhe cka parashihet né pjesén e fshatit Miradi e Epérme.

Drejtori i Planifikim Urban: Sistemin e adresave duhet me intervenuar niveli gendror, dy zyrtar
tani jané prezent né Komunén e Fushé-Kosovés, ¢éshtja e varrezave éshté diskutuar, zgjerimi 1
lokacionit tek pronat e KEK-ut, kéto ndryshime mundeni me i paré né€ pjesén hartografike t& gjitha.
Prej muajit korrik jemi duke e pritur njé koment prej institucioneve gendrore, por nuk e kemi marré

ende.

Pika e dymbédhjeté (12) - Propozim pér plotésimin e vendimit me Nr. 88 t& datés 25.06.2024
pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né Institucionet Edukative Arsimore
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: Tani e kemi ‘Propozimin pér plotésimin e vendimit me Nr.
88 t& datés 25.06.2024 pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zé&vendés Drejtoréve né Institucionet
Edukative Arsimore’, t& paragitur pér shqyrtim dhe aprovim nga Drejtoria e Arsimit, kjo proceduré
pér neve &shté e njohur dhe definuar me udhézim administrativ. Hap diskutimin.
Pasi gé& diskutime tjera nuk pati Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e giti né votim pér aprovim
‘Propozimin pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit me Nr. 88 t&€ datés 25.06.2024 pér rekrutimin e
Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né Institucionet Edukative Arsimore’.
U votua me: pesémbédhjeté vota ‘pér’, asnjé voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej
pesémbédhjeté anétaré pjesémarrés né votim nga anétarét e pranishém né mbledhje.
Né& bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Kuvendi i Komunés me
unanimitet t& votave t& pjesémarrésve né votim e aprovoi ‘Propozimin pér ndryshim-plotésimin e
vendimit me Nr. 88 t& datés 25.06.2024 pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né
[nstitucionet Edukative Arsimore’ dhe mori:
VENDIM
1. Pérzgjedhjen e anétaréve t& Komisionit pér rekrutimin e Z&vendés Drejtoréve t€ Shkollés
Fillore t& Mesme t& Ulét “Selman Riza’ dhe Shkollés Fillore t€ Mesme t¢ Ulét “Mihal
Grameno’ - Aneksi 1 né Komunén e Fushé-Kosovés né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:
1.1 Vlora Berjani - Zyrtare e Lart€ né Drejtoring e Arsimit - Kryetare e Komisionit;
1.2 Gézim Berisha - anétar i Komisionit, drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Laura
Scoti’, né Graboc i Posht&m;
1.3 Pérfagésuesi nga Ministria e . Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit
1.4 Njé& anétar nga Késhilli i Prindérve né cilésing e vézhguesit dhe
1.5 Njé anétar nga Késhilli i Mésimdhénésve - né cilésiné e vézhguesit.
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Pika e trembédhjeté (13) - T€ ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit & Komunés: Tani jemi né pikén ‘Té ndryshme’, ftoi té pranishmit nése
kané ndonjé ¢éshtje pér diskutim.

Kiyyesuesi i Knvendit t&€ Komunés falénderoi t€ pmmshmlt per p]esemarr)e ué mbledhje.
Mbledhja pérfundoi ué ora 16:40 minuta. o =

Proces mbajtes N
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